
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Info k volbám do Zastupitelstva 
Plzeňského kraje 3

číslo 9 • září 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Město Dobřany nabízí kurz pro 
úspěšné podnikání 5

Jubilata pro osoby potřebujíci 
péči 14

Pohádkové náměstí v Dobřanech již poosmé
Foto: Marta Kilianová



září 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	do 26. 9. | kostel sv. Víta
	 Dana	Živorová – výstava obrazů
	do 18. 10. | Dobřanská galerie
	 Písmo – výstava
	3. 9. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Zahradníkův rok
	13. 9. | start 16:30–18:00 | dvůr ZUŠ
	 Budulínkova	stezka
	14. 9. | start 9:00–11:00 | náměstí T. G. M.
	 Pohádkový	les
	14. 9. | 9:30 | u skautské klubovny
	 Lívancový	běh
	14. 9. | náměstí T. G. M.
	 Radbuza	fest
	14. 9. | 14:00–19:00
	 Otevření	Augmentačního	skladu
	14. a 15. 9. | 9:00–17:00 | klubovna ČZS
	 Výstava	ovoce	a	zeleniny
	21. 9. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
	 Sousedský	bleší	trh
	21. 9. | start: 8:00–10:00 | 
 altán u fotbalového hřiště
 Dobřanská	+-	50

	1. 10. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Vlny
	2. 10. | 20:00 | Káčko
	 TADY	VARY: Joker: Folie à Deux
	5.–26. 10. | Brentnerovy sady
	 Výstava	na	stromech
	7.–11. 10. | Městská knihovna Dobřany
	 Týden	knihoven
	7.–11. 10. | Městská knihovna Dobřany
	 Burza	knih
	10. 10. | 19:00 | Káčko
	 Crazy	talkshow	Martina	Hranáče
	11. 10. | 19:00 | Káčko
	 Crazy	talkshow	Martina	Hranáče
	12. 10. | 10:00–16:00 | náměstí T. G. M.
 Dobřanské	posvícení	a	Havelské		 	
	 řemeslné	trhy
	24. 10. | 19:00 | Káčko
	 Martin	Loew:	Jordánsko	
 – cestovatelská diashow
	28. 10.
	 Večer	se	světýlky	– lampionový průvod
	28. 10. | 18:00–20:00
	 Otevření	Augmentačního	skladu

	2. 11. | 19:00 | Káčko
	 Černá	komedie – divadelní představení

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

Pozitivní diskriminace Dobřaňáků, díl 2.
Děkuji všem, kteří projevili zájem o téma „parcely“, při jejichž přidělování by město pozitivně 

diskriminovalo místní občany. Přidává to motivaci tento nápad rozvíjet.
Dotazy byly formulované různě, ale šlo na ně naformulovat univerzální odpověď.
V současné době je vybraná lokalita pro první etapu:

Zároveň město objednalo od architekta/urbanisty studii, která prověří:
a) dopravní napojení;
b) varianty zástavby a etapizace;
c) optimální míru regulace zástavby.

Předběžně se již se záměrem seznámili právníci. 
Pro politické projednání záměru je zatím rozmyšleno, že budou 2-3 kola.
V prvním za „režijní cenu“ budou mít nárok lidé s x-letým pobytem nebo jiným aktivním zapo-

jením se do dobřanského života (zaměstnání, spolky atp.); v druhém za mírně zvýšenou cenu lidé 
s x/y; ve třetím v aukci kdokoliv.

Variantou je sloučení prvních dvou kol, pro nastavení tohoto parametru jsou pro nás důležité 
právě Vaše emaily, děkuji za ně.

Nicméně další kroky budou vyplývat z výsledků studie, která mimo jiné navrhne optimální velikost 
pozemku a možná i jejich uspořádání tak, aby výhoda pro kupce nespočívala jen v prémiové ceně za 
metr, ale aby se vyhnul nákupu špatně využitelných ploch při zachování maximálního soukromí.

Soudě dle Vašeho zájmu bychom mohli první várku pozemků vrhnout na trh v příštím roce, ale 
jen za předpokladu, že se nevyskytnou nějaké překážky, o kterých teď nemůžeme vědět.

Každopádně nás čeká ještě řada rozhodnutí, budeme rádi, když je s Vámi občany budeme moci 
konzultovat.

Studie by měla být do podzimu, pak budeme mít více informací a vyzveme Vás k přímé debatě.
Martin Sobotka, starosta

LISTOPAD

Stromořadí a Zahradní
Jsme moc rádi, že ČEZ Distribuce vyslyšel naše úpěnlivé prosby a překládá své sítě v obou uli-

cích pod zem. Je to neuvěřitelný úspěch, protože dnes se plošně od takzvaných kabelizací upouš-
tí, protože peníze na elektrické sítě mají jít jen do připojování fotovoltaik a větrníků.

To nám umožňuje v příštím roce provést dlouho očekávanou a tolik potřebnou rekonstrukci 
dané oblasti. Zahradní ulici ve tvaru pavouka kolem Dobytčího plácku již soutěžíme, brzy vypí-
šeme zakázku i na úsek Stromořadí mezi ZUŠ a Širokou ulicí. Tam jsme se s vypsáním zdrželi ze 
dvou důvodů, rozhodli jsme se stavebně vyřešit nebezpečnou křižovatku s Chlumčanskou a Širo-
kou a taky jsme zjistili, že v rozpočtu jsou chyby, které bylo třeba odstranit. Některé vodohospo-
dářské objekty se tam dostaly dvakrát.

Na začátek stavby by toto zdržení nemělo mít vliv, předpoklad zahájení je hned po zimě.
Martin Sobotka, starosta



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

V těchto volbách může volič hlasovat na volič-
ský průkaz i v jiném volebním okrsku, než do 
kterého náleží podle místa trvalého pobytu, 
avšak pouze v obcích, které spadají do územ-
ního obvodu Plzeňského kraje.
Kde	lze	o	voličský	průkaz	žádat? Na měst-
ském úřadu v místě trvalého pobytu voliče, 
tj. na Městském úřadu Dobřany. To platí i pro 
případ, že je volič veden ve zvláštním seznamu 
voličů u zastupitelského úřadu v zahraničí.
Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, da-
tum narození, adresu trvalého pobytu a pří-
padně adresu pro doručení voličského prů-
kazu, což není nutné v případě, že si jej volič 
chce vyzvednout osobně.
Žádat o vydání voličského průkazu je možné 
již od vyhlášení voleb, tj. od 12. června 2024, 
a to jak písemně, tak osobně. 
Písemně lze žádat do	 13.	 září	 2024	 do	
16:00	hodin:

–  na listině opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče, nebo

–  v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky voliče – fyzické osoby.  
Datovou schránku právnické osoby pou-
žít nelze.

–  Další možností je podání žádosti přes Por-
tál občana, kdy po přihlášení do tohoto 
portálu bude volič moci jednoduše vypl-
nit žádost a zaslat ji prostřednictvím své 
datové schránky obecnímu úřadu přísluš-
nému podle místa trvalého pobytu. Pro 
podání žádosti o voličský průkaz tímto 
způsobem je nutné disponovat některým 
z prostředků elektronické identity a dato-
vou schránkou fyzické osoby (nestačí da-
tová schránky podnikající fyzické osoby). 
Výhoda podání žádosti přes Portál občana 
spočívá v tom, že žádost o vydání volič-
ského průkazu je automaticky vyplněna 
příslušnými údaji o konkrétním voliči.

Osobní	žádost pak lze podat do	18.	září	2024	
do	16:00	hodin, kdy se volič dostaví na Měst-
ský úřad Dobřany, prokáže svoji totožnost 
a úřad o této žádosti učiní úřední záznam.
Požádat	o	vydání	voličského	průkazu	pro-
střednictvím	jiné	osoby	není	možné!
Vydat	 voličský	průkaz může MěÚ Dobřany 
již ode dne vyhlášení voleb, tj. od	12.	června	
2024, a to tak, že jej:

–  voliči nebo tomu, kdo má plnou moc 
opatřenou úředně ověřeným podpisem 
voliče, osobně předá, nebo

–  zašle poštou na adresu, kterou volič ve 
své žádosti uvedl.

Voličský průkaz nelze zaslat v elektronické 
podobě do datové schránky žadatele, protože 
se jedná o tiskopis s ochrannými prvky!

Oznámení 
o  době a místě konání voleb do Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 
Starosta města Dobřany podle ustanovení § 27  zákona č. 130/2000 Sb.,  o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů v platném znění 

oznamuje: 
 

1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu  
21. září 2024 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.  

2. Místem konání voleb do zastupitelstev krajů je ve volebním okrsku: 

 
č. 1 volební místnost - Městský úřad - náměstí T.G.M. 1,  Dobřany - zasedací místnost v suterénu, vstup ze 
Školní ulice, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu: 
 

Vodní Újezd Dvořákova Langlova Mostecká Pohodnice Šlovická 
Alšova Chotěšovská Lhotecká nám. T. G. M Protifaš. bojovníků tř. 1. máje 
Dobré Štěstí Kamínek Lidická Osvobození Samota u Šlovic Tyršova 
Dobřánky K Lesoparku Litická Plzeňská Široká U Radbuzy 
Důl Dobré Štěstí Komenského Mánesova Pobřežní Školní Vančurova 

 

 

   č. 2 volební místnost - Mateřská škola Dobřany - Stromořadí 922, Dobřany - místnost v přízemí, učebna,    
    pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu: 
 

Arnolda Picka Chlumčanská Luční Polní Stromořadí Ústavní 
Bronzová Jiráskova Na Slovanech Přeštická Studniční Vlčích máků 
Císaře Karla Jungmannova Noskova Psych. léčebna Šeříková Vodárenská 
Habrmanova Krále Jiřího Nová Samota (č. p. 340) Tichá Zahradní 
Havlíčkova Krátká Novákova Smetanova U Kotynky Žižkova 
Hornická Lipová Oty Kovala Stlukova U Lomy  

 

 
  č. 3 volební místnost - Mateřská škola Dobřany, Loudů 850, Dobřany - místnost v přízemí, učebna,  
  pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu: 
 
 17. listopadu F. X. Nohy               Husova                  Spojovací 

  
  č. 4 volební místnost  - Základní škola II. stupeň - tř. 1. máje 618, Dobřany - místnost v přízemí vlevo, třída,  
  pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu: 
 
 Dragounů  Nádražní Pod Slovany Sportovců  Vysoká 
 Jezdecká  Osoblaho Průmyslová Tylova    
 Loudů  Palackého Sokolovská U Trati 

     
   č. 5  volební místnost – Centrum Šlovice, Šlovice u Plzně č. p. 152 - sál v přízemí, pro voliče, kteří jsou 
   přihlášeni k pobytu v části obce 
 
 Šlovice 

 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 

průkazem nebo cestovním pasem České republiky).  Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno.  

4. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi. 

5. Hlasovací lístky budou voliči dodány  nejpozději 3 dny před dnem konání voleb. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i 
ve volební místnosti. 

6. Po obdržení úřední obálky, popř. hlasovacích lístků ve volební místnosti, vstoupí volič do prostoru určeného k vložení hlasovacího 
lístku do úřední obálky, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. V tomto prostoru vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek. Zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů může vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.  

7. Po opuštění tohoto prostoru volič vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou pro všechny přítomné závazné pokyny předsedy okrskové volební 

komise. 
 
V Dobřanech dne 20. 8. 2024                                                            Bc. Martin Sobotka v. r., 
                                              starosta 
 

Volby do Zastupitelstva Plzeňského kraje ve dnech 20. a 21. 9. 2024
Existují i situace, kdy obecní	 úřad	 nemůže	
voliči	 na	 jeho	 žádost	 voličský	 průkaz	 vy-
dat:

a)  volič není v dané obci přihlášen k trvalé-
mu pobytu a z tohoto důvodu jej obecní 
úřad nevede ve stálém seznamu voličů,

b)  voliči již byl vydán voličský průkaz pro 
volby do zastupitelstva kraje konané 
v roce 2024; v takovém případě nemůže 
být voliči vydán druhý voličský průkaz 
pro tytéž volby. 

V případě nedoručení, ztráty nebo odcizení 
již vydaného voličského průkazu nelze voliči 
vydat nový voličský průkaz. I když ve většině 

případů se jedná o nezaviněnou ztrátu, ne-
možnost vystavení duplikátu vychází z toho, 
že tvrzenou ztrátu nelze nijak dokázat a moh-
lo by tak docházet ke snadnému zneužití více 
vydaných voličských průkazů témuž voliči 
a porušení principu rovnosti, kdy každý volič 
může hlasovat pouze jednou!
Do čtvrtka 19. 9. 2024 si mohou voliči se sní-
ženou pohyblivostí na tel. čísle 377 195 831 
domluvit volbu	do	přenosné	volební	urny. 
Ve dny voleb pak přímo ve volební místnosti. 
Telefonní čísla do volebních místností budou 
zveřejněna na webu města.

Iveta Zajíčková, tajemnice MěÚ Dobřany



září 2024|

Zprávy z radnice

4

Chodí drby okolo
Ačkoliv je veřejnost ukolébaná tím, že na 

letišti bude armáda a kolem něj nic, přicházejí 
signály o tom, že pod povrchem to zase vře.

Na stole mi leží vizitka zástupce velké deve-
loperské firmy, který mě navštívil s dotazem, 
jak bychom se tvářili, pokud by vedle armád-
ního areálu zůstala stávající průmyslová zóna. 
A i dovnitř areálu by se nějakých 30 hektarů 
(15x hala o velikosti PEBAL) vešlo. A prý na 
to armáda i slyší. Oficiální místa to naštěstí 
popřela, ale velká moc v republice patří i zá-
kulisním hráčům, že?

Nebudeme mít klid do doby, než na kraji 
prosadíme vyškrtnutí průmyslové zóny, což 
nám jeho současné vedení slíbilo, ale pak od-
ložilo (nebo spíše zrušilo?).

Vzpomeňme na rok 2022, kdy rada Plzeň-
ského kraje hlasy ANO, Pirátů a STAN schvá-
lila tajně návrh plánu, který nechával letiště 
a jeho velké okolí celé pro průmysl. Oněch 
700 hektarů, které nás tolik naštvalo. A při-
dával k tomu bezohledné, až likvidační trasy 
dopravních a energetických napojení. Bylo to 
v rozporu se zákonem o krajích, který výslov-
ně požaduje projednat takové plány předem 
s obcemi, kterých se týkají.

Horší bylo, že nám, jako starostům, hejtman 
návrh dokonce výslovně zapřel měsíc před-
tím, než přišel na pořad zastupitelstva.

Již dvacet let vedeme nerovný souboj se 
spekulanty, kteří chtějí na pozemcích kolem 
letiště zbohatnout. Byli jsme krůček od ví-
tězství, než to kraj zastavil. Možná to je celé 
opravdu jen nevinný odklad, aby se zrušení 
zóny projednalo spolu s ostatními změnami. 
Ale lze hodit za hlavu i obavu, že se to odlo-
žilo do časů po volbách, aby mohli spekulanti 
s pomocí kraje nenápadně vyhrát nad lidmi 
a obcemi?

Martin Sobotka, starosta

Cyklostezka 
Martinská stěna se 
šťastným koncem

Od dubna do srpna trvala jednání o ceně 
víceprací, které způsobilo nestabilní podloží. 
Uspěli jsme v tom, že cena přesně odpovídá 
pravidlům našich přísných smluv. Samotné 
nás udivuje, že za pár týdnů se zhotoviteli 
povedlo dílo prakticky dokončit. Škoda těch 
průtahů, jen omluvenek z jednání na poslední 
chvíli mám v e-mailu 5, další přišly telefonic-
ky, mohlo se tam jezdit celé prázdniny.

Martin Sobotka, starosta

Dětské skupiny Šlovice

Začátkem srpna přišla příjemná zpráva z MPSV o přidělení dotační podpory na budování dět-
ských skupin ve Šlovicích. Vzhledem k celkem napjatému termínu dokončení projektu vysoutě-
žená firma obratem zahájila stavbu. Nyní už je v areálu Centra Šlovice čilý stavební ruch a byla 
postavena základová deska k nové budově. Areál dozná v souvislosti s projektem dětských sku-
pin více změn, a to úpravu stávajícího dětského hřiště, zpevnění parkovacích ploch, novou pří-
stupovou cestu pro pěší, pergolu propojující nový objekt se stávající budovou. V nové, moder-
ní a energeticky nenáročné budově vznikne zázemí pro dvě dětské skupiny, každá s kapacitou 
12 dětí. Výše podpory z NPO je 100 %. Pokud vše půjde podle plánu, bude stavba dokončena 
v březnu 2025.

Michal Trdlička, místostarosta

Nové chodníky ve Šlovicích

Dalším dlouho připravovaným projektem je rekonstrukce autobusové zastávky na návsi ve Šlovi-
cích spolu s úpravou křižovatky a stavbou nových chodníků při komunikaci III/18032e ve směru 
na Klatovy od čp. 51 až k čp. 61. Zahájení stavby připadlo na 2. září. Nový chodník ze severní 
části obce na náves odstraní současný nebezpečný stav v úzkém hrdle nad kapličkou. Autobusová 
zastávka se přesune více ke křižovatce na návsi a bude vyvýšena tak, jak je běžné pro snadnější 
nástup a výstup osob se zhoršenou mobilitou. Posun zastávky umožní vytvořit na návsi místo 
pro přecházení. Návrh na přechod pro chodce se zpomalovacím semaforem, napojeným na mě-
řiče rychlosti při vjezdech do obce, bohužel neprošel schválením dotčených orgánů. Nicméně dle 
názoru odborníků i zúžení komunikace vytvořením chodníků donutí řidiče sundat nohu z plynu 
a projet obcí opatrněji.

Michal Trdlička, místostarosta



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

Praktický kurz naučí, jak podnikat 
bezpečně a s minimem rizik
Jak	získat	klíč	k	úspěšnému	podnikání?	Město	Dobřany	ve	spolupráci	s	projektem	Podnik-
ni	to!	nabízí	svým	občanům	bezplatný	kurz,	který	jim	pomůže	změnit	jejich	podnikatel-
skou	vizi	na	realitu.	Naučí	se	najít	podnikatelské	příležitosti	a	postupně	je	transformovat	
do	úspěšných	a	ziskových	projektů.	Bez	ohledu	na	to,	zda	teprve	začínají,	mají	nápad	v	hla-
vě	nebo	chtějí	zdokonalit	své	podnikání,	prakticky	prověřené	techniky	a	know-how	jim	
umožní	dosáhnout	svých	cílů.		

Podnikat se dá i s minimem začátečnických 
chyb a rizik. Kurz Podnikni to! dává tento 
příslib svým účastníkům, kteří se rozhodnou 
zapojit do cyklu pěti na sebe navazujících se-
tkání. Ta budou probíhat během října jednou 
týdně. 

Podnikatel z praxe v roli lektora předá 
účastníkům osvědčené postupy, jak dát vlast-
nímu projektu hlavu a patu a vytvořit pevné 
základy. Účastníci získají maximum informací 
o tom, jak oslovit a získat zákazníky, postup-
ně nápad budovat od minimálního produktu 
a jak si všechno pečlivě a kvalitně propočítat. 

Nezáleží na tom, jestli je vaším snem mít 
malou lokální firmu, přivydělat si vlastním 
projektem při zaměstnání, nebo vybudovat 
mezinárodní firmu. Na konci kurzu budete 
mít smysluplný projekt a hlavně praktický 
plán, jak vše úspěšně rozjet. 

Kurz je vhodný pro ty, kteří jsou zaměstna-
ní, na rodičovské dovolené nebo studují. Zá-
kladním předpokladem je podnikavé myšlení 
a chuť rozvíjet vlastní projekt. 

Absolventky kurzu Jana a Magda shrnují: 
„Kurz dodává odvahu realizovat své sny. Pomá-
há najít proč ANO a také JAK to udělat, aby to 
bylo reálné. Koncepty jako minimální produkt, 
štíhlý záměr a kupecké počty skutečně posou-
vají každý podnikatelský záměr. Bez kurzu by-
chom nadělaly daleko víc chyb."

Kurz probíhá za oficiální podpory města 
Dobřany. Díky spolupráci s Podnikni to! stra-

tegicky rozvíjí podnikání a podnikavost svých 
občanů. 

„V módě jsou teď méně odvážné a pohodl-
nější kariéry, než je podnikání. Kdyby se takový 
trend prosadil naplno, dojdeme jako společnost 
ke zkáze a bídě. Je potřeba dodat těm, kteří 
mají chuť jít proti proudu, nejen kuráž a lepší 
pocit. Potřebují také znalosti, aby je na cestě 
k podnikání čekalo co nejméně nezdarů.“

Kurz se skládá  z 5 setkání, která budou probí-
hat jednou týdně vždy v úterý. První workshop 
odstartuje v úterý 8.	října	2024	v	17:30  v pro-
storách jednacího sálu Městského kulturního 
střediska, nám. T. G. M. 5,  Dobřany.

Účast je díky podpoře města Dobřany 
zdarma. Zájemci se můžou přihlásit na webu 
podniknito.cz na podstránce s názvem Kurz 
podnikání v Dobřanech.
Informace	o	 kurzu	Podnikni	 to!	 v	Dob-

řanech:
  Kurz je určen pro všechny občany města 

a okolních obcí.
  Úvodní workshop začíná 8. října 2024 

v 17:30.
  Kurz proběhne v jednacím sále Městské-

ho kulturního střediska, nám T. G. M. 5, 
Dobřany.

  Celkem je připraveno 5 tematických se-
tkání, vždy v úterý od 17:30 do 20:00.

  Kurz povede zkušený podnikatel, spolu-
zakladatel Naučmese.cz a webdesigner, 
Adam Marčan.

Fousy kolem Plzeňské
Jak jistě víte, silnice v Plzeňské ulici až po 

Spojovací patří kraji. My zde máme vodu, ka-
nál a chodníky, proto jsme celou akci soutěžili 
společně.

Naopak z logických důvodů byly navazují-
cí komunikace do garáží, ke sběrnému dvoru 
a placenému parkovišti na sídlišti předmětem 
samostatné zakázky.

Staveniště je předané, cesta z garáží se 
bude dělat příští rok, aby se nezavírala ve stej-
né době, kdy se dělá Plzeňská. Cesta na parko-
viště je dočasně nahrazená provizorním vjez-
dem, takže jediné omezení si vyžádá přístup 
do sběrného dvora, kde dojde k částečnému 
omezení provozu. Předpoklad je, že by měl 
mít po celou dobu otevřeno v neděli a v pon-
dělí. Stavba je živá věc, může se to měnit, pro-
to sledujte před svým výjezdem do sběráku 
web města nebo aplikaci V obraze.

Martin Sobotka, starosta

Kompostovací 
toaleta v lesoparku

V polovině srpna proběhla instalace ekolo-
gické veřejné toalety v lesoparku Martinská 
stěna. Toaleta je umístěna v blízkosti workou-
tového hřiště a skluzavky a bude veřejně pří-
stupná cyklistům, turistům, rodinám s dětmi 
i školám navštěvujícím lesopark Martinská 
stěna. Prosíme širokou veřejnost o udržování 
čistoty. 

Tato akce byla finančně podpořena Plzeň-
ským krajem částkou 300 000 Kč. Celková in-
vestice byla 392 403 Kč.

Více informací k toaletě možno získat na 
www.biocultus.com

Petra Petelová, správa dotací



září 2024|

Zprávy z radnice

6

Dobřany
pro seniory.

Město Dobřany srdečně zve na posezení
spojené s přednáškou

úterý 17. 9. 2024

13:30 společenská místnost DPPS Loudů
15:00 společenská místnost DPPS Harmonie

VSTUP ZDARMA | OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

úterý 15. 10. 2024

PRVNÍ POMOC PRO SENIORY

OBČANSKÁ GRAMOTNOST
sousedské vztahy
vlastnická práva
praktické situace

volání ZS, neodkladná resuscitace
prevence onemocnění seniorů
zdravý životní styl

pondělí 30. 9., středa 2. 10., pátek 4. 10. 2024

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO SENIORY
praktické seznámení s počítačem a programovým vybavením
bezpečný internet, kyberšikana, sociální sítě, bankovnictví 

10:00 - 12:00 začátečníci, 12:30 - 14:30 pokročilí 
jednací sál Městského kulturního střediska, nám. T.G.M. 5 
přihlášky na tel. čísle 377  972 725

ZDARMA

Na seniory nezapomínáme
V průběhu prázdnin se podařilo 

dojednat zapojení města Dobřany 
do bezpečnostně informačního 
projektu Plzeňského kraje Infor-
movaný senior IX, který probíhá 
formou přednášek pro seniory 
a je zaměřený zejména na jejich 
seznámení se základními pravidly 
bezpečného chování. Jeho cílem je 
také zvýšení celkové informova-
nosti starších spoluobčanů. První 
z cyklu přednášek na téma bez-
pečné chování nejen v dopravě 
se uskutečnila v posledním srp-
novém týdnu ve společenských 
místnostech domů s poskytová-
ním pečovatelských služeb a těši-
la se poměrně velkému zájmu. 

Druhá beseda proběhne v úterý 17. září 
a jejím obsahem je první pomoc pro seniory. 
Posluchači si s lektorkou připomenou zása-
dy volání zdravotnické služby i poskytnutí 
neodkladné resuscitace, proberou zdravý ži-
votní styl, ale také si řeknou, jak předcházet 
úrazům a onemocněním.

Třetím tématem jsou sousedské vztahy 

a vlastnická práva v teorii i praxi. Beseda je 
naplánována na úterý 15. října.   

Výše uvedené přednášky se budou konat 
v určené dny ve 13:30 ve společenské míst-
nosti DPPS Loudů 1022 a od 15:00 ve spole-
čenské místnosti DPPS Harmonie, Sokolov-
ská 1004. Rezervace míst není nutná a vstup 
je zdarma pro všechny zájemce (podmínkou 
účasti není bydliště v DPPS).

Projekt přináší i možnost vzdě-
lávání, a to v oblasti počítačové 
gramotnosti. Kurzy práce na po-
čítači, zaměřené na seznámení 
s počítačem, programy, interne-
tem, sociálními sítěmi, ale také 
třeba umělou inteligencí, budeme 
mít dva. Jeden pro úplné začáteč-
níky a druhý pro mírně pokročilé. 
Kurzy mají tři části, uskuteční se 
ve dnech 30. září, 2. října a 4. října 
v jednacím sále Městského kultur-
ního střediska, nám. T.G.M. 5 a je 
nutná rezervace (osobně v infor-
mačním centru nebo na tel. čísle 
377 972 725).

Od září opět pokračujeme 
v promítání nejen pro seniory každé první 
úterý v měsíci od 14:00 v kině Káčko za 70 Kč 
a již v těchto dnech připravujeme program 
na podzimní posezení pro seniory. Závěrem 
snad už jen malé připomenutí, že na telefon-
ním čísle 734 258 859 stále funguje služba 
Sousedská výpomoc pro dopravu seniorů 
k lékaři apod. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka

5.–26. 10. 2024
Brentnerovy sady | Dobřany
4. 10. v 16:30 zahajovací piknik



www.dobrany.cz |

Téma měsíce

7

(red) Od března najdete na území města nové sběrné nádoby zelené 
barvy s oranžovým víkem, které jsou určené pro odkládání jedlých olejů 
a tuků. Vytříděný tuk a olej se nejlépe shromažďuje do použitých PET 
lahví, např. od minerálky. Tyto obaly jsou zároveň nejvhodnější pro mani-
pulaci a další zpracování. 

Stanoviště:
 1) Lipová u ZUŠ
 2)  Jiráskova nad vodárnou
 3)  Ústavní (Hvízdalka)
 4)  Arnolda Picka (u Kotynky)
 5) Jízdárna
 6) Loudů
 7) Sokolovská
 8)  Protifašistických bojovníků
 9) F. X. Nohy
 10) Jungmannova
 11) Dobřánky
 12) Vodní Újezd
 13) Šlovice

Proč	je	změna	třeba?
Nový odpadový zákon pomalu, ale jistě vynucuje splnění svých cílů, 

zrušení skládkování a výrazně lepší třídění. Hříšníci se za pár let nedo-
platí na pokutách. A my zatím máme našlápnuto velice špatně.

Dosud jsme se snažili mít co nejjednodušší a nejlevnější systém, kte-
rý by mohl dobře fungovat, pokud by se občané chovali sami od sebe 
ohleduplně k přírodě. Takových zodpovědných lidí máme v Dobřanech 
hodně, za což jim upřímně děkujeme.

Namátkové kontroly obsahu popelářských vozů, které občas děláme, 
ale dokazují, že jsou u nás i zásadní odpírači třídění. Bohužel, i podle 
úředně získaných čísel jako celek třídíme velmi špatně a míříme k tomu, 
že se platby za odpady pořádně prodraží kvůli zmíněným pokutám.

I další statistika je zajímavá, v průměru se u nás vyvážejí popelnice 
s 10 kg odpadu, průměr v jiných městech, kde jezdí stejná společnost, 
je 16 kg, do nádoby se v pohodě vejde ještě více.

Co	s	tím	dělat?
Máme dvě možnosti, první je jednoduchá. Nezabývat se tím a pokuty 

rozpočítat hlava nehlava na všechny, ať při zacházení se smetím pomá-
hají přírodě, nebo sobecky hledí jen na své pohodlí. Anebo z veřejných 
peněz dotovat to, že někomu je kvalita životního prostředí ukradená.

Ta druhá je bolestivější, vyžaduje zavádět změny, se kterými bude 
spousta práce, ale výsledkem bude přinejmenším spravedlnost. Chováš 
se jako pořádný člověk? Zaplatíš méně a získáš vyšší podporu při třídě-
ní. Škodíš? Tak si to zaplať sám, nikdo tě dotovat nebude.

Zásadní změna v odpadovém hospodářství

Směsný komunální odpad vysypaný z popelářského vozu

Příklad rozboru směsného komunálního odpadu – obsahuje 72 % recy-
klovatelných složek!!! Zdroj: Marius Pedersen Group

Řeč je o tom, že se přestane platit za „hlavu“, nově se bude částka 
odvíjet od toho, jak často a jak velkou popelnici si necháte vyvážet. Vaše 
peníze, vaše rozhodnutí.

Ve městech, kde takový systém zavedli, mají lepší výsledky a pokuto-
vání se bát nemusí. Pravověrným Dobřaňákům by nemělo být jedno, že 
i náš odvěký přeštický rival nám ukázal záda. Dělají to tam fakt dobře 
a mají výsledky. Proto jsme se tam poučili. A nejen tam, zkoumali jsme 
zkušenosti i z dalších měst, kde si takzvaný poplatek za kapacitu po-
chvalují.

Jak	to	bude	vypadat?
Celou změnu musí nejprve posvětit zastupitelstvo, které zasedá 

23. září. Nemáme tedy jistotu, zda změna projde.
Věnujte tedy pozornost všem informacím, které budou v listech. Jak-

mile bude vše rozhodnuto a doladěno, bude zřízena i infolinka, kde se 
budete moci na vše zeptat.

S předstihem budete moci vyplnit dotazník, který hodně pomůže 
tomu, aby vše proběhlo hladce a nenastaly nějaké nepříjemnosti. 

Chystaná změna totiž zahrnuje i úplně nové možnosti pohodlného 
třídění. Každý, kdo si požádá, dostane zdarma taktéž žlutou, modrou 
a hnědou popelnici, které se budou vyvážet v samostatných termínech. 
Tuto příjemnou novinku bychom chtěli rozjet až od března příštího 
roku, ale znát váš zájem už teď nám pomůže dobře připravit výdej ob-
jednaných nádob.

Kdo nemá místo na zahradě, může se zkusit domluvit se sousedy. 
Schůdnější může být, že jeden si vezme na starost modrou, druhý žlu-
tou a podobně. Další možností bude vylepšený sběr tříděného odpadu 
v pytlích, který potřebuje také technicky vychytat tak, aby se předešlo 
tomu, že se roztrhají a stanou se zdrojem nepořádku.

Lidská povaha všechny změny na začátku odmítá, protože zname-
nají narušení jistot a vyžadují nějakou práci navíc. A uvažování. Věřím, 
že pokud se nad odpady pořádně zamyslíte, pochopíte, proč si to sami 
sobě i vám uděláme složitější. Sami sobě hodně, vám o něco méně. Vý-
sledek bude stát za to. Přinejmenším se přispěje k pocitu spravedlnosti, 
když se finančně vyplatí být slušný.

Martin Sobotka, starosta



září 2024|8

Kultura

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
HARRIS	Joanne:	Zlodějka	jahod
Návrat k postavám z bestselleru Čokoláda. 
Vianne Rocherová se usadila. Lansquenet nad 
Tannou, místo, které ji kdysi odmítalo, je nyní 
jejím domovem. Žije a pracuje ve své čokolá-
dovně na náměstí a je součástí místní komu-
nity. Neuvěřitelně dojemný příběh o břeme-
nech minulosti, mateřské lásce a hledání sebe 
sama. 

ANDRLOVÁ	Šárka:	Tajemství	domu	v	L.
Zdá se, že život v Jizerských horách plyne 
pomalu a nic moc se tu vlastně neděje. Jenže 
zdání občas klame.

JAKOUBKOVÁ	Šárka:	
Není	sestra	jako	sestra
Na malém městě, jako jsou Vlčice, ví každý, 
kde se se co šustne. A co teprve Klára a Gábi-
na, dvojčata, která do všeho strkají nos a vědí 
vše prakticky okamžitě. Jsou trnem v oku 
mnohým obyvatelům, ale především bývalé-
mu policistovi Holzmanovi.

ZLATOŠ	TURNEROVÁ	Tina:	Supertělo
Není důležité, kde jste dnes, ale kde chcete být 
zítra. Manželé Zlatošovi se již více než dvacet 
let věnují lidem s nadváhou, proto připravili 
manuál k dosažení zdravého a vitálního těla. 
Kniha poskytuje dostatek informací o tom, co 
jíst, kolik a jak, aby to odpovídalo vaší snaze 
podpořit efektivitu pohybové aktivity.

KNIHY	PRO	DĚTI
MARTÍNEK	Jiří:	
Toulky	po	Evropě
Vydejte se na toulky Evropou a setkáte se se 
slavnými Belgičany, zjistíte odkud pochází 

kravata, proč mají Španělé dvě příjmení nebo 
kdo vymyslel program Skype. Načerpejte zají-
mavosti, které v učebnicích nenajdete.

STOWELL	Louie:	
Loki	-	zlý	bůh	se	snaží	polepšit
Já, Loki, mocný bůh lží a klamu, jsem byl Ódi-
nem poslán do vyhnanství na Zemi v těle jede-
náctiletého kluka. Abych se mohl vrátit domů, 
musím:
 páchat dobré skutky (nuda)
 chodit do školy (kruté)
 snášet Thora (to smrdí)

Držte mi palce. Vlastně nemusíte. Vy smrtelní 
červi mi stejně můžete být ukradení.

SLÁDEK	Karel:	
Byl	jednou	jeden	úl
Dobrodružství včelky Klárky. „Ahoj, já jsem 
včelka Klárka. Ráda bych vám vyprávěla 
o svém velikánském dobrodružství. Dozvíte 
se spoustu věcí o životě v úlu a zažijete hodně 
legrace.“

PAULOVÁ	Lucie:	Zozomba
Napínavý příběh o síle skutečného přátelství.
Quido a Frida nejsou tak úplně kamarádi. 
Když ale o společném víkendu ve starém 
domě u hřbitova odemknou zakázané tajem-
né dveře, začne jejich velké dobrodružství 
a také přátelství.

                                                                                      
 
 
 
 

 
Městská knihovna Dobřany  

připravuje pro širokou veřejnost 
 
                                                                                                           
 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

•  roční registrace nových čtenářů zdarma 
•  amnestie dlužníků 

        
 

 
 

Burza knih 
 

7. – 11. října 2024 

 

Velká čtenářská 
soutěž pro děti  



www.dobrany.cz | 9

Školství, spolky a neziskové organizace

Bachule, Macarát a jízdárna
Souhra	a	sdílení,	loučení	a	očekávání.

V Dobřanech se červen stal měsícem louče-
ní nejen se školou, ale také s původní podo-
bou dobřanské jízdárny. Při té příležitosti ve 
čtvrtek 20. 6. 2024 její stěny zaplnila hudba 
baby-punkové kapely Bachule a orchestru 
Macarát při ZUŠ J. S. Bacha v Dobřanech.

Skupina Bachule začala přibližně před šes-
ti lety jako baby-punková kapela, jak šel čas 
a mladí členové kapely rostli, stalo se z ní 
multižánrové hudební uskupení. 

Orchestr Macarát již deset let vedou pan 
učitel P. Vacek a pan učitel J. Rada. Letos, 
taktéž v červnu, si Macarát vyhrál a vyzpíval 
1. místo v ústředním kole celostátní soutěže 
ZUŠ České republiky v Litvínově.

Slovo dalo slovo a rozjely se přípravy na 

společný koncert. Skloubit tato dvě obrovská 
tělesa nebylo jednoduché, ba leckdy se zdálo, 
že to bude nemožné. Termín koncertu se blížil 
a nikdo z nás nechtěl nechat nic náhodě. 

V den D se jízdárna zaplnila k prasknutí 
a na koncert přišlo více než 300 diváků. At-
mosféra byla napjatá a plná očekávání, avšak 
s prvními tóny skladby Shipping up the Bos-
ton se vše změnilo. Zazněly hity skupin, jako 
jsou Depeche Mode, Nirvana, Midnight Oil, 
a hudebníků, jako jsou Hans Zimmer, Micha-
el Jaskson, Adele. Pro ty, co se ještě nedoja-
li, závěrem zazněla píseň One The Turning 
away od skupiny Pink Floyd. V průběhu kon-
certu byli také oceněni nejúspěšnější žáci 
ZUŠ J. S. Bacha ve školním roce 2023/2024 

panem starostou města Dobřany Martinem 
Sobotkou a panem ředitelem ZUŠ J. S. Bacha  
Janem Vozárem.

S posledními tóny uvnitř jízdárny přišla 
úleva a těšení se na letní dny. 

Děkujeme všem, kteří přišli, a těšilo je strá-
vit čas s námi. Děkujeme Matysound, s. r. o., 
za skvělý zvuk a světelné efekty. Děkujeme 
Městu Dobřany, ZUŠ Dobřany, MKS Dobřany, 
COMTES FHT, a. s., a VENAP systems, s. r. o., za 
vstřícnou pomoc při řešení technického záze-
mí koncertu.

Na viděnou brzy a věříme, že již v nové jíz-
dárně.

Míša Vraštilová a Štěpánka Opltová ml.,    
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Lívancový běh

14.9.2024 v 9.30 u skautské klubovny

1.kategorie: děti do čtyř let s rodiči, start v 9.30
2.kategorie: kratší výběh, start v 10.00

3. kategorie: delší výběh, start v 10.00 a kousek

 běžci si vyberou délku trati. Odměnou budou lívance 
nejen dobřanských bábinek

a tombola v každé kategorii. Těšte se znovu 
na dobřanskou zmrzlinu a lívancový balíček.

MC Budulínek

s podporou Globálního dotačního titulu města Dobřany

startovné 20 Kč

 už po osmé



září 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

10

1 20,-
VSTUPNÉ1 9 :00

Divadelní spolek Osada Horní Bříza vás zve na divadelní představení

Autorská práva zastupuje Dilia, Krátkého 1, Praha 9, 110 03

2. listopadu 2024
kácko dobrany

Předprodej vstupenek v Městském kulturním středisku náměstí T. G. M. 5
nebo na www.kacko.cz  



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

11

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP KOTYNKA

Provozní doba:
2. – 15. září po–ne  10:00–18:00

Ceny vstupného:
 celodenní základní 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, důchodce  

a držitele průkazu ZTP a ZTPP                30 
Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu dospělé osoby)  zdarma

Další informace najdete na facebookové stránce Kotynka Dobřany 
a www.dobrany.cz.



září 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

12

Školní	rok	2023/2024	v	Mateřské	škole	Loudů	utekl	jako	voda.	Pojďme	se	společně	podívat	na	střípky	z	jeho	průběhu.

V září jsme přivítali nové školkáčky a ty 
stávající v nových třídách.

V říjnu jsme pokračovali v projektech Celé 
Česko čte dětem a v pravidelných návštěvách 
Městské knihovny v Dobřanech. Přijelo diva-
dlo Nána s Myší pohádkou a třída Broučků si 
pro své děti přichystala uspávání Broučků.

Listopad byl nabitý událostmi. Nejmenší 
dětičky ze třídy Včeliček měly lampionový 
průvod, třídy Myšek, Mravenců a Medvíďat 
jely vyrábět svíčky do Svíčkárny v Liticích. 
Celá školka navštívila kino Káčko a třídy Beru-
šek a Broučků měly vánoční dílničky s rodiči. 
Nesmíme zapomenout ani na projekt s míst-
ními seniory – Být stále mlád. Tentokrát jsme 
nešli my za nimi, ale oni za námi do školky.

Čas plynul neuvěřitelnou rychlostí a už byl 
advent. Podpořili jsme nadaci Klíček výrobky 
na Mikulášském jarmarku, navštívil nás Mi-
kuláš s andělem a čertem a dětem přinesl na-
dílku. Všechny třídy si připravily vánoční be-
sídky a předškolácké třídy přiblížení svátku 
sv. Lucie a Vánoční podvečer s knihou Petra 
Horáčka. A aby čas čekání na Ježíška dětem 
rychleji utekl, byli jsme na divadelním před-
stavení v Káčku, kdy za dětmi přijely oblíbené 
postavičky ze Studia kamarád, Jů a Hele.

Leden byl ve znamení divadelních předsta-
vení a bádání. Přijelo divadlo Šapitó a svou 
pohádku dětem zahrály děti ze ZUŠ Dobřany. 

A předškoláci se seznamovali s digitálními 
technologiemi na II. stupni ZŠ Dobřany.

Únor byl jako každý rok ve všech třídách ve 
znamení masopustního a karnevalového ve-
selí. Přihlášené děti začaly jezdit na předpla-
veckou výuku do bazénu v Rokycanech. Děti 
ze tříd Včeliček, Berušek, Broučků a Myšek se 
společně se svými paními učitelkami oblékly 
do společenského oblečení a jely do divadla 
Alfa v Plzni na představení Jak si Míša hledal 
kamaráda. Také jsme udělali něco pro své 
zoubky – navštívili nás zubní medici a hravou 
formou děti učili jak se starat o své zoubky 
a vysvětlili, proč je důležité navštěvovat zub-
ního lékaře.  Pro rodiče byla připravena Ka-
várna po škole na téma školní zralost.

A jaro pomalu ťukalo na vrátka a v naší 
školce se toho opět dělo plno. Přijelo divadlo 
Nána se Slepičí pohádkou, my jsme navští-
vili seniory v domě s pečovatelskou službou 
v Dobřanech. Vynesli jsme Moranu a třída 
Berušek se vydala na velikonoční procház-
ku. Předškoláci se byli podívat v I. třídách na 
I. stupni ZŠ.

Duben byl významný zejména pro před-
školáky, kteří měli svůj velký den, a to zápis 
do prvních tříd. Na výšlap na Martinskou stě-
nu za poznáváním stromů a rostlin se vydaly 
třídy Včeliček a Mravenečků. V rámci projek-
tu Vesmír jsme pozvali divadlo Letadlo, na-

vštívili Hvězdárnu v Rokycanech a plzeňskou 
Techmanii. A aby toho nebylo málo, nemohli 
jsme nechat bez povšimnutí svátek čaroděj-
nic. Pro děti a jejich rodiče jsme připravili 
celoškolní akci Čarodějnická maturita. I přes 
nepřízeň počasí, kdy jsme akci museli přesu-
nout do budovy MŠ, byla účast veliká a všich-
ni „maturitu“ úspěšně složili.

V květnu nás opět navštívilo divadlo Nána 
s pohádkou Červená karkulka. U příležitosti 
svátků maminek, rodin a otců si jednotlivé 
třídy připravily besídky, setkání.

Poslední měsíc před prázdninami jsme 
začali oslavou svátku všech dětí hrou na 
školní zahradě, navštívili nás místní hasiči 
a policisté. Děti si mohly zblízka prohlédnout 
a vyzkoušet jejich vybavení. Zasportovaly si 
s místním hokejbalovým oddílem. Všech-
ny třídy se rozjely na školní výlety. Broučci 
a Myšky navštívili dobřanské myslivce na 
Vysoké. S předškoláky jsme se rozloučili be-
sídkou, slavnostním šerpováním, rautem, 
hrou a přespávačkou v MŠ. Na předškoláky 
nezapomněl ani pan starosta, který je pozval 
k sobě na radnici. Děti si také vyzkoušely, co 
je čeká ve školní jídelně.

Byl to školní rok plný zážitků a už se těšíme, 
co nám přinese ten nadcházející 2024/2025.

Za MŠ Dobřany Loudů
Jana Kintrová a Jana Maxová

MedvíďataBroučci Včelky

MyškyMravenci Berušky



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

13

LT Zapomenutá vesnice Újezd 2024
V neděli 14. 8. jsme se sešli na v Újezdu, 

letos jako ve vesnici Šmoulice. Ubytování, 
procházka po okolí, hry na zahradě a k večeři 
uzeniny. Následující den jsme se rozdělili do 
oddílů, nazdobili si trička, loupali brambory 
a na 13 stanovištích řešili rébusy a skládan-
ky, každý hledal svého šmoulu a večer byla 
diskotéka. V úterý jsme šli na hřiště, hráli 
hry v klubovně a koukali na film Zapomenutá 
vesnice. Poznávání stromů, kytek, obojživel-
níků apod. včetně setí řeřichy bylo na progra-
mu Dne s farmářem. Následovala stopovačka, 
malování vlajek a další soutěže. Čtvrtek byl 
ve znamení stolních her, stavění domečků v 
lese a večer hádání pohádek podle zvukových 
záznamů. V pátek jsme trénovali na šmoulu 
Siláka, pak byla Šmoulympiáda a večer Bingo. 
Zpestřením byla likvidace vos hasiči z Pláni-
ce. V sobotu jsme hledali rozstříhanou čepici 
Gargamela, na které byl vzkaz, kde najdeme 
kouzelná zrcátka. Ta jsme po nalezení dozdo-
bili, malovali na kameny a nacvičovali scénky, 
abychom rozesmáli Mrzouta. V neděli jsme se 
vykoupali v Mlýnském Struhadle a cestou i na 
koupališti jsme hráli hry. Pak jsme sbírali su-
roviny na bábovku pro Mlsouna.

V pondělí bylo na programu vyrábění 
Šmoulomobilů, tedy aut z kartonů. Potom 
jsme si štafetově kreslili prstem obrázky na 

záda a poslední je maloval na papír. Když 
chvíli nepršelo, šli jsme do lesa, k večeru 
pekli bábovky pro Mlsouna a pak u táboráku 
zpívali.

V úterý měl Bolístka přednášku k první po-
moci a pak jsme si zkoušeli v praxi "úrazy" při 
hře. Dál jsme řešili tajenku s názvem nemoci 
a přísad do lektvaru a večer byla noční hra, 
kdy nám Taťka Šmoula dal napít kouzelného 
lektvaru k odpuzení zákeřné choroby Šmou-
lonie.

Ve středu přijeli na návštěvu zástupci 
z krajské rady Pionýra, pak jsme se učili šifry 
a vyrobenými auty dojeli do lesa. Po obědě 
jsme hráli únikovou hru a vyráběli dešťové 
hole.

Čtvrtek byl ve znamení hry Planety - pro-
dej, nákup a zisk penízků na večerní nákup 
v baru při diskotéce. A pak Gargamel chytil 
šmouly Vexy a Hacuse. Úkolem bylo je osvo-
bodit a Taťka Šmoula je "umyl" a zachránil. 
No a pak byl nástup a vyhodnocení celotá-
borové hry. Vyhráli červení, na dalších mís-
tech byli zelení, modří a žlutí. Všichni dostali 
účastnický list a po večeři byla diskotéka.

A v pátek, to už bylo jen balení a úklid, po-
slední nástup s předáním diplomů a odměn, 
oběd a odjezd domů. Tak za rok zas???

Lucie Štychová

Živly kolem nás – výpravy za přírodou
Pionýrská skupina Dobřany pořádala 

v týdnu od 12. do 16. 8. příměstský tábor 
pod názvem Živly kolem nás. Největším 
živlem bylo horko a unavené děti – těch bylo 
16, z toho 1 na vozíčku, ale i ono se zapojilo 
do programu. Hráli jsme hry s přírodní tema-
tikou, např. co do přírody nepatří, kdy jsme 
využili park pod nádražím, poznávali kvě-
tiny, stromy, stavěli stavby z přírodnin, pod 
mikroskopy pozorovali mouchu a brouky, 
hráli stolní hry, z výtvarných činností jsme 
se zaměřili na recyklaci – stojánek na tužky, 
malovali na kameny, tvořili obrázky pískem 
a také obrázky na batohy. Ze sportů hrály 
děti vybíjenou, házely šipky, střílely šipky 
z flusačky, jezdily na koloběžkách. V úterý 
byly na výletu v Techmánii, kde sledovaly 
pokusy s vodou a vzduchem, ve středu na-
vštívily vodní hamr Dobřív, kde jim obsluha 
ukázala, jak se využívala voda v kovovýrobě 
s ohledem na to, aby vše pochopily, a ve čtvr-
tek navštívily Farmapark u Toma v Ledcích. 
Na pátek jsme zajistili návštěvu v dobřanské 
čistírně odpadních vod, kde se jim pracovník 
moc krásně věnoval, všechno vysvětlil, uká-

zal apod., a tak to pro ně bylo zajímavé. Na 
výlety jsme využívali autobusovou dopravu 
od fy J. Koubovský, který nám vyšel maximál-
ně vstříc i při přepravě vozíku.

Městu děkujeme za příspěvek. Další fotky 
najdete na Rajčeti Pionýrská skupina Dobřa-
ny.

Lucie Štychová



září 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

Jubilata pro osoby 
potřebující péči

Domov si člověk buduje celý život a pro 
většinu lidí je tím nejdůležitějším místem. Ve 
vysokém věku a s ubývajícími silami je složité 
zvládat samostatně péči o sebe a svou domác-
nost. V takové životní situaci nabízí pomoc 
Diakonie Západ pečovatelskou službou Jubi-
lata	pro	osoby	potřebující	péči. Na Dobřan-
sku působí již desátým rokem. 

Péči poskytujeme nejen přímo v Dobřa-
nech v	 domech	 s	 byty	 zvláštního	 určení	
– v Harmonii a v ul. Loudů (dříve domy s pe-
čovatelskou službou), ale také v terénu, tedy 
u	klientů	v	jejich	domácnostech. To se týká 
Dobřan, Dobřánek, Vodního Újezdu, Šlovic, 
Vstiše a Nové Vsi. 
Jsme	spolehlivým	partnerem	pro	senio-

ry	a	osoby	se	zdravotním	znevýhodněním	
(byť	 jen	 dočasným)	 či	 chronickým	 one-
mocněním.	 Naše	 pracovnice	 vám	 pomo-
hou	s	osobní	péčí	a	hygienou,	s	přípravou	
jídla	či	jeho	dovezením,	s	nákupy,	úklidem,	
praním	a	žehlením,	odvezou	vás	a	dopro-
vodí	k	 lékaři	či	na	úřady,	posílí	vaši	 jisto-
tu	 i	 jen	pouhým	dohledem,	doprovodí	na	
procházku,	pomohou	při	komunikaci	s	in-
stitucemi,	s	korespondencí	atd.	V	případě	
potřeby	vám	zapůjčíme	chodítko,	invalidní	
vozík	či	jiné	kompenzační	pomůcky.	

Samozřejmostí je, že respektujeme zvyk-
losti našich klientů a jejich denní režim tak, 
aby se necítili poskytováním péče omezováni. 
Denně napínáme své síly k tomu, aby naši kli-
enti žili důstojně a co nejdéle ve svém domá-
cím prostředí. Aby se ti, kteří se již bez péče 
druhého neobejdou, nemuseli proti svému 
přání stěhovat do pobytového zařízení. Aby 
lidé pečující o své blízké díky pomoci pečova-
telské služby měli čas a energii pro svoji rodi-
nu, práci i koníčky.

Péči poskytujeme v souladu se zákonem 
o sociálních službách 108/2006 Sb., a to ka-
ždý den	 včetně víkendů a svátků od 7 do 
19 hod. 

V případě potřeby nás kontaktujte na tel. 
čísle 733	141	900.

www.zapad.diakonie.cz

Festival ZOON/A

Začátkem léta se v Dobřanech u fotbalového hřiště uskutečnil první ročník festivalu ZOON/A.
Počasí vyšlo a pár set návštěvníků a nadšených fanoušků vytvořilo spolu s interprety skvělou 

atmosféru po celou dobu akce.
Tento festival podporuje místní hudební scénu a talenty z okolí. Představilo se a vystoupilo zde 

tedy několik lokálních kapel. 
Jako headliner festivalu přijal pozvání legendární český raper James Cole, který předvedl show 

na nevyšší profesionální úrovni.
Dále zahrál například DJ Poeta a k vidění byl i rap battle.
Hřebem večera přesto bylo vystoupení dobřanského uskupení Different Community, které při-

šlo na pódium se západem slunce, a fanoušci byli u vytržení. Energie ve vzduchu byla tak silná, 
že slunce málem znovu vylezlo.

Hudba má sílu sjednocovat, inspirovat a přinášet radost. To se letos festivalu ZOON/A povedlo. 
První ročník byl nejen oslavou hudby, ale také důkazem, že s odhodláním a vášní lze vytvořit něco 
výjimečného.

Velké poděkování patří paní Umnerové a celému jejímu týmu MKS, sponzorům i všem, kteří 
se podíleli.

Daniel Bäuml

Rybáři
S hrůzou jsem zjistil, že se blíží 20. srpen – termín odevzdání článku do Dobřanských listů a že 

za sebe vlastně nemám o čem psát. V červnu jsem byl na rybách jednou. V červenci sice 7x, ale 
chytil jsem jenom jednoho kapříka, jednoho candátka a pár karasů. V srpnu jsem ještě na rybách 
vůbec nebyl. V těch vedrech to ani nešlo. Mně stačilo vylézt dopoledne na dvě hodinky na zahra-
du, a když jsem pak sundal protézy, vyléval jsem z nich vodu. Většina známých, se kterými jsem 
mluvil, říkala, že také nechodí. Bratr a kluci jezdili spíš do Sušice na pstruhy a měli tam docela 
úspěchy. Taky na řece se prý chytili nějací kapři a úhoři. Na Borské přehradě se začátkem srpna 
ozvali sumci. Několik se jich chytilo, největší měl 1,9 m. 

Stále se vyskytují pytláci. Naposledy na Židováku si rybáři všimli podezřelého chování cizích 
státních příslušníků, a protože hospodář a zároveň člen profesionální rybářské stráže pan Lev 
byl mimo dosah, zavolali na jeho doporučení Policii ČR. Cizinci samozřejmě chytali bez dokladů. 
Tropická vedra a minimum srážek způsobily problémy i na našich rybnících. Někde došlo k částeč-
nému úhynu zejména choulostivých ryb, jako candáta a okouna. Protože probíhají stavební práce 
v Plzeňské ulici, je znemožněn výjezd z rybárny, a tudíž se nekrmí na rybnících. Pro rybáře se ote-
vřely nové rybářské revíry MP i P, z toho dva na Plzeňsku a další 6. 8. na Karlovarsku. Podrobnosti 
o nich najdete na stránkách ČRS, z. s., Západočeského územního svazu Plzeň. Všechny nové revíry 
jsou bohatě zarybněny. V noci na dnešek konečně zapršelo, naštěstí se nám vyhnuly prudké bouře 
a přívalové deště, které v ne tak vzdáleném okolí napáchaly značné škody. Příjemně se ochladilo, 
takže se konečně zase chystám k řece, a snad i něco chytím.

Vladislav Šefl



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

Klub Echo startuje nový školní rok
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-		středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
je to tu, máme po prázdninách a začíná nám 

nový školní rok. Dovolte mi se s Vámi ještě na 
chvilku vrátit do letních dnů a zavzpomínat 
na zážitky, které jsme s klubem letos zažili. 
Povedlo se nám díky sbírce Krabice od bot za 
lepší prázdniny získat finanční podporu na 
náš čtrnáctidenní příměstský tábor a během 
něho jsme si užili spoustu dobrodružství a zá-
žitků. Je důležité, aby děti mohly užívat hez-
ké prázdniny, protože to je čas, kdy si mohou 
odpočinout, načerpat novou energii a vytvářet 
vzpomínky, které je budou provázet po celý 
život. Prázdniny jsou příležitostí k tomu, aby 
děti prožily radostné a bezstarostné chvíle, 
rozvíjely svou kreativitu a objevovaly nové zá-
jmy. Tento čas také posiluje jejich emocionální 
a sociální dovednosti a umožňuje jim rozvíjet 
se v rovnováze s fyzickým i duševním zdra-
vím. Umožnit dětem užít si hezké prázdniny 
je klíčové pro jejich celkový rozvoj a pohodu. 
Ne všechny děti by si toto však mohly dopřát 
a o to více nás těší, že se náš příměstský tábor 
letos opravdu vydařil a vše, co jsme si napláno-
vali, bylo realizováno. Navštívili jsme přírodní 
koupaliště Kotynka a klatovské lázně, kde 
jsme si užili vodní sporty, zdokonalili techniky 
plavání a také vzájemnou toleranci a komuni-
kaci. Vyšli jsme do hor na Černé a Čertovo je-
zero, abychom se dozvěděli zajímavosti a fakta 
o Šumavě, jezerech, ale také ekologii a ochraně 
přírody. Klienti měli možnost vidět kůrovco-

vou kalamitu a porovnat změny v krajině za 
poslední desetiletí. Věděli jste, proč se Čerto-
vo jezero jmenuje Čertovo? Nebo jaké legendy 
kolem jezer panují? Jestli ne, navštivte klub, 
protože my už to víme. Udělali jsme si také 
procházku na hrad Rabí a díky skvěle zpraco-
vaným prohlídkovým trasám už jsme tam jako 
doma. Pořádně jsme si zaskákali a vyřádili se 
v D aree v souladu se sloganem sportem ku 
zdraví a ve zdravém těle zdravý duch. Stres, 
Nuda, Smutek, Naděje, to nejsou jen pocity, ale 
také hlavní postavy filmu V hlavě 2, který jsme 
si užili při jeho premiéře, a následně jsme si 
o všech pocitech a emocích mohli povídat 
dlouho a dlouho během závěrečné přespávač-
ky. Takový jsme měli tábor a byla to paráda. 

Během prázdnin nechyběly ani tematické 
programy, kterými se snažíme naše klienty 
vzdělávat, motivovat nebo aktivizovat. Nej-
lépe vše najednou. Proběhl týden pitného 
režimu, o úrazech, ekologii nebo třeba bub-
linkový. Léto bylo akční a někdy nás úmorná 
horka motivovala k tomu, že jsme jen tvořili 
nebo malovali, a díky tomu vznikla také vý-
stava zážitků, která byla celý srpen k vidění 
před klubem. Prázdniny každoročně utekly 
jako voda a jsme rádi, že díky našim podpo-
rovatelům můžeme pomáhat a podporovat 
všechny děti a mladé lidi. Klientům z Ukraji-
ny nadále poskytujeme podporu díky grantu 
Projekt “Improving Well-being and Integrati-
on of Refugees into Local communities in the 

Czech Republic” (zajištění aktivit na pomoc 
uprchlíkům z Ukrajiny). Projekt je realizován 
ve spolupráci s humanitárním střediskem 
Diakonie ČCE.

V září se na nás můžete těšit na akci První 
zvonění, kam se díky pořadateli akce, MěKS 
Dobřany, můžete přijít podívat, jakou služ-
bu poskytujeme, seznámit se s pracovníky 
a také si s námi zasoutěžit na stanovišti. Také 
se chystáme na workshop na téma legální 
sprejování, kde se seznámíme s legislativou 
a možnými následky jejího porušování, ale 
také si zasprejujeme na legální ploše, kterou 
připravilo Město Dobřany, za což mu patří 
velké díky. Doufáme, že se nám podaří plochu 
smysluplně a esteticky využít. Sledujte FB a IG 
klubu, abyste měli informace o termínu akce 
a všech ostatních aktivitách. 

Školákům a studentům přejeme příjem-
ný start nového školního roku. Rodičům klid 
a pevné nervy a všem přejeme ještě spoustu 
prosluněných dnů plných pohody.

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz 
nebo přímo u koordinátorky zařízení na tel. 
čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@
diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen 
od pondělí do středy v čase 12:30 - 17:00 na 
adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



září 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Letní činnost mladých hasičů

Koncem měsíce července jsme uspořádali 
letní soustředění v našem oblíbeném středis-
ku v Úborsku nedaleko Janovic nad Úhlavou. 
Průzkum okolí  jsme spojili  s příjemnou vy-
cházkou do Běhařova k zámku a hasičskému 
muzeu. Letošním tématem byly „Olympijské 
hry“, a tak jsme soutěžili ve střelbě, spojová-
ní a motání hadic, v králi uzlíků, ve džberovce 
a štafetě dvojic. Naše činnost během pobytu 

byla zaměřena na přípravu na branný závod, 
který by měl proběhnout v měsíci září. Kromě 
těchto disciplín jsme si také zahráli vybíjenou, 
fotbálek, oblíbeného „Peška“, živé Člověče, 
nezlob se, turnaj v pétanque apod. Vedoucí 
nás rozdělili do tří týmů a my jsme si vymys-
leli názvy, vyráběli jsme týmové vlajky, složili 
básničku a pokřik. Po večerech jsme pak hráli 
„Riskuj“, „Kufr“, lodě, turnaj v pexesu apod. Bě-

hem pobytu jsme si také opékali buřtíky. Naši 
vedoucí samozřejmě nezapomněli na „bobří-
ka“, kterým  nás netradičně překvapili hned 
první večer po příjezdu do tábora. V úterý po 
snídani jsme vyrazili na túru do šumavských 
hvozdů. Cílem byla jezera Černé a Čertovo 
s mezizastávkou na rozhledně Špičák. Ve čtvr-
tek jsme si po snídani zasoutěžili jak týmově, 
tak i jako jednotlivci v branném závodě. No 
a po obědě jsme jeli do Klatov do vodního 
centra a také jsme navštívili katakomby. V pá-
tek jsme si zasoutěžili v olympijských disci-
plínách o medaile a v odpolední části jsme se 
snažili získat co nejvíc bodů ve sranda disci-
plínách, abychom je mohli proměnit v táboro-
vém krámečku za dobroty a různé drobnosti. 
Na závěr jsme měli maškarní rej s diskotékou. 
Prostě jsme si to užívali a každý den jsme 
posílali zprávy formou denních táborových 
novin rodičům. Na náš pobyt nám poskytlo 
příspěvek Město Dobřany, za což děkujeme. 
Nesmíme také zapomenout poděkovat našim 
maminkám, které nám věnovaly různé drob-
nosti do táborové pouti a také nám napekly 
buchty, bábovky apod. na přilepšenou na na-
šem pobytu.

Helena Dvořáková 

Pátý rybářský tábor ve Vstiši

Dne 14. července se ve Vstiši na rybníku 
konal již pátý rybářský tábor. Tento rybník 
nám byl velkoryse bezplatně pronajat, za což 
patří velké díky panu Čmolíkovi. Počasí nám 
přálo a ryby také spolupracovaly, což přispělo 
k úspěchu celého tábora.

Program na celý týden byl nabitý. Navštívili 
nás domluvení trenéři a závodníci všech sty-
lů rybaření, kteří se podělili o své zkušenos-

ti a dovednosti. Velkým přínosem byla také 
přednáška hasičů o zdravovědě, která nás 
všechny velmi potěšila a utvrdila v tom, že je 
dobré vědět, jak se zachovat v život ohrožují-
cích situacích.

V úterý v noci nás zastihla pořádná bouřka, 
ale naštěstí jsme ji přestáli bez úhony. Hlásili 
velký vítr a přívalové deště, už jsme se vidě-
li, jak v ranních hodinách stojíme u tyčí sta-

nů a čekáme, jak to dopadne. Ve čtvrtek jsme 
měli připravené rafty od Mikroregionu Rad-
buza a vyrazili jsme na řeku z Hradce u Stodu 
až do Chotěšova, kde jsme absolvovali stezku 
odvahy v podzemí kláštera. V gotickém sklepu 
naši táborníci měli možnost překonat hranice 
strachu a za odměnu si mohli odnést poklady, 
které pak mezi sebou směňovali.

Na závěr tábora jsme uzavřeli všechny tá-
borové soutěže o nejvíce nachytaných ryb 
a také o největší rybu. Celkem se ulovilo za 
celý týden 358 kusů, z toho bylo 46 kaprů 65+, 
2 štiky a největší kapr měřil 83 cm. Všichni 
účastníci dostali odměnu a ti nejlepší si mohli 
vybrat z hodnotných cen od sponzorů, které 
jsme pro ně připravili.

Velké poděkování patří všem lidem a ve-
doucím, bez kterých by se tábor neobešel. 
Akce byla podpořena z grantového a dotač-
ního titulu města Dobřany. Děkujeme i Dob-
řanské rybě a MO Dobřany. Pokud jsem na 
někoho z vás zapomněl, najdete poděkování 
v příspěvcích na našem Facebooku, kde jsme 
podávali průběžné informace.

Těšíme se na další ročník a doufáme, že 
bude stejně úspěšný jako tento! 

Karel Ryšavý



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Zahrádkáři na výletě v Průhonicích

V sobotu 22. června se uskutečnil výlet do Prahy. Účastnili se ho nejen zahrádkáři, ale i občané Dobřan. Letošním cílem byly průhonické zahrady.
První z nich bylo arboretum. Tam jsme měli možnost vidět spoustu druhů růží, muškátů a fuchsií. Byly tam živé ploty z různých dřevin, vřesoviště 

a vodní prvky v zahradách. Také se daly nakoupit rostliny i stromky. Potom jsme jeli na oběd. Jako druhá přišla na řadu zahrada zámecká. Také tam 
jsme si prošli rozárium a viděli mnoho rostlin. Všude jsou nádherné vyhlídky na zámek, rybník, skály a potok Botič.

Výlet se všem líbil a počasí se vydařilo. Děkujeme městu Dobřany za sponzorský příspěvek.
Zora Richterová

Seriál s hasiči
Díl devatenáctý: Zahraniční mise českých hasičů v Řecku

Jak velká část z vás jistě zaznamenala z mé-
dií, ve druhém srpnovém týdnu požádala řec-
ká strana v rámci mechanismu civilní ochrany 
Unie o pomoc při likvidaci rozsáhlých lesních 
požárů. Česká republika na žádost reagovala 
jako první, a to vysláním pozemního modulu 
pro hašení lesních požárů o celkovém počtu 
75 členů, z toho bylo 64 příslušníků Hasič-
ského záchranného sboru ČR. Členové tohoto 
speciálního týmu jsou vybíráni z řad profesio-
nálních hasičů například podle znalostí cizích 
jazyků či odborných dovedností.

V odřadu měla zastoupení i dobřanská jed-
notka, v jedenáctičlenné skupině reprezentu-
jící HZS Plzeňského kraje se na zásahu podí-
lela i moje maličkost. Proto jsem byl požádán, 
abych Vám stručně přiblížil průběh této mise. 

Kolona vozidel odřadu vyrážela z Moravy 
v poledních hodinách na začátku druhého 
srpnového týdne a zhruba po dvou dnech 
nepřetržité a velmi vyčerpávající jízdy přes 
státy východní Evropy dorazila do Athén. Tam 
bylo od samého začátku mise do jejího konce 
extrémní riziko požárů a náš tým se ihned po 
příjezdu zapojil do monitorování a preven-
tivního nasazení v nejrizikovějších lokalitách 
v okolí Athén a přilehlého národního parku. 
Vzhledem k velmi vysokým teplotám bylo 
naprosto zásadní pravidelné střídání hasičů 
v zasažených oblastech. Český tým tak vystří-
dal vyčerpané místní jednotky, které s roz-

sáhlými požáry bojovaly od samého začátku 
a po několika dlouhých dnech se mohly vrátit 
ke svým rodinám. Mezi další činnosti našeho 
týmu patřily pravidelné pěší průzkumy ne-
přístupného terénu, dále průzkumy pomocí 
čtyřkolek. Každý den jsme byli v terénu od 
dopoledních do večerních hodin, kdy bylo 
riziko vzniku požáru největší. Prováděli jsme 
hlídky a seznámení s terénem, odstraňování 
překážek z důvodu zlepšení přístupových cest 
v těžkém terénu a zvýšení efektivity případ-
ného zásahu. Denně jsme prováděli výcviky, 
abychom se aklimatizovali na dané podmín-
ky a připravili na případný bleskový zásah 
v horku /téměř 40 °C/, silně vysušeném po-
rostu a silném nárazovém větru. Pracovali 
jsme i s technikou, se kterou se běžně nese-
tkáváme, a získali jsme nové zkušenosti, kte-
ré budeme předávat členům našich jednotek. 
Součástí našeho modulu byly jak klasické cis-

terny, tak speciální čtyřkolky, velkoobjemové 
cisterny, nakladač, týlové kontejnery s vyba-
vením na zajištění stravy a nouzového přežití 
v extrémních podmínkách či například přívěs 
s pohonnými hmotami nebo přívěs s elektro-
centrálou. Dále byl součástí tým pražských 
zdravotnických záchranářů s vybavením. Mo-
dul je sestaven tak, aby byl soběstačný na cca 
12 dní, odříznutý od veškerých přísunu jídla, 
vody, či elektrické energie.

Náš modul byl rozmístěn strategicky tak, 
aby pokryl nejrizikovější místa pro vznik 
požáru a náš dojezd na místo byl do 5 minut 
od ohlášení. Operovali jsme v málo obydlené 
části na předměstí hlavního města. Jednalo se 
převážně o kopcovitou oblast plnou zeleně, 
kde hrozilo velmi rychlé rozšíření plamenů 
v případě vzniku požáru. Monitoring oblasti 
byl podpořen i ze vzduchu, a to vrtulníky či 
drony, které nasadila řecká strana.

Spolu s českým týmem byly v Řecku nasa-
zeny také týmy z Itálie, Francie, Rumunska 
nebo Srbska. Na konci druhého srpnového 
týdne se v oblasti Athén snížilo riziko vzniku 
požárů a my společně s dalšími zahraničními 
týmy jsme vyrazili na náročnou cestu přes 
Řecko, Bulharsko, Maďarsko a Slovensko zpět 
domů, kam jsme po necelých 3 dnech jízdy 
v pořádku dorazili.

Ing. Milan Dvořák ml., JSDH Dobřany



září 2024|18

Sport

Hasiči z Plzeňska skvěle reprezentovali kraj

(jar) Předposlední srpnový víkend se v metropoli Hané konala největší událost roku pro dob-
rovolné i profesionální hasiče, a to Mistrovství České republiky v požárním sportu. Plzeňský kraj 
byl v Olomouci zastoupen týmem profesionálních hasičů, jehož součástí byl i Dobřaňák Jan Šváb 
ml., týmem mužů SDH Želčany a týmem žen SDH Chválenice, za který již třetí sezonu běhá Dob-
řaňačka Anna Umnerová. Dobrovolní hasiči poměřují síly ve třech disciplínách – běh na 100 m 
překážek, štafeta 4x100 m a požární útok. Profesionální hasiči plní navíc ještě disciplínu výstup 
na cvičnou věž. Celkové pořadí určuje součet umístění v jednotlivých disciplínách. Týmy našeho 
kraje se dlouhodobě umísťují na předních příčkách a ani letos se za své výkony rozhodně nemusí 
stydět. Profesionální hasiči vyhráli štafetu, byli stříbrní v běhu na 100 metrů s překážkami a bron-
zoví ve výstupu na cvičnou věž. Bohužel požární útok nevyšel podle představ a „profíci“ celkově 
obsadili čtvrtou příčku. Dobrovolným hasičům ze Želčan se nejvíce dařilo při nedělní disciplíně, 
jejich požární útok dokonce stanovil nový národní rekord a zajistil jim celkové 3. místo. Chválenic-
ké ženy si po stovkách a štafetách držely první příčku, ale v požárním útoku jejich výkon stačil na 
6. místo, což v součtu znamenalo pro tento kolektiv stříbro v konkurenci dalších šestnácti týmů. 

Souběžně s MČR probíhal i mezinárodní závod s účastí týmů Německa, Bulharska, Slovenska 
a Polska a reprezentační týmy ČR mužů i žen svým vítězstvím potvrdily, že patří ke špičce v po-
žárním sportu.

Letní cyklovýlet

V sobotu 13. července jsme podle ročního plá-
nu uskutečnili další z cyklovýletů za krásami 
okolím Dobřan. Vybranou destinací byl Nový 
rybník u Žinkov. Celkem nás čekalo tam i zpět 
pohodových 84 km. Sraz byl opět na náměstí 
u kašny a v 9.00 se za slunečného počasí vyje-
lo vstříc novým zážitkům. Příjemná cesta přes 
Chlumčany, Řenče, Libákovice a Letiny rychle 
utekla. V letinském pivovaru bylo malé občer-
stvení a pak jsme pokračovali přes Žinkovy na 
předem zmíněný Nový rybník. Po zdárném 
zaplacení vstupného jsme navštívili místní re-
stauraci, kde následoval oběd a doplnění teku-
tin. Proč se ale platí vstupné, když jdeme jen na 
oběd, nechápu. Obsluha však byla skvělá a jíd-
lo také. V dobré náladě jsme tedy vyrazili na 
zpáteční cestu přes Měčín, Přeštice a Chlumča-
ny do Dobřan. Bez defektu a úrazu jsme dojeli 
do cíle. Vyjížďka se opět povedla a těšíme se na 
28. září a tradiční sjezd ze Šumavy.

Josef Hájek a Josef Polívka

Úspěch dobřanské hasičky
(jar) Se začátkem školního roku se 
blíží konec závodní sezony požární-
ho sportu. Ta letošní byla pro členku 
SDH Dobřany Annu Umnerovou na-
prosto výjimečná. Poslední rok závo-
dila v dorostenecké kategorii jednot-
livců a počátkem prázdnin se zapsala 
do dějin požárního sportu jako mis-
tryně ČR 2024 v kategorii starších 
dorostenek. Poslední srpnová sobo-
ta jí přinesla druhý titul mistryně 
ČR, a to ve výstupu na cvičnou věž. 
Tuto disciplínu v běhu na 30 metrů 
a vylezení po žebříku do výšky té-
měř 4,5 metru zvládla nejrychleji za 
7,58 sekund a tento čas byl zapsán 
jako národní rekord v kategorii dí-
vek ve věku 17–18 let.



www.dobrany.cz | 19

Sport

Svijany cup 2024

V sobotu 5. července se konal v Dobřanech 
populární pétanque turnaj dvojic Svijany cup, 
o který byl mimořádný zájem, ceny totiž byly 
i pro poslední dvojici. Přijeli hráči z Plzně, 
Klatov, Zavlekova, Nepomuku, Dolní Lukavice 
a Bezděkova, jedna hráčka pocházela dokonce 
z Anglie. Po úvodním rozlosování do základ-
ních skupin byla zahájena hra a začalo nesku-
tečné horko.

Z každé skupiny postupovaly do semifiná-
le první dvě dvojice. Ve skupině A byli jasný-
mi favority Vladislav Khás a Karel Kopejsko, 
s nimi postoupili František Ploser s Pavlem 
Kleisnerem. V B skupině se sešly dvě klatovské 
dvojice, Míla Bořánek s Martinem Macháčkem 
a Věra Mikulášková s Michalem Klasnou, obě 
dvojice postoupily. V C skupině byli největšími 
favority Plzeňáci Míra Vopat s Jardou Netr-
valem a s nimi do semifinále postoupili Boži 
Kubová a František Pošar. V D skupině, která 
byla nejvyrovnanější, byli nejlepší manželé 
Hnojští ze Zavlekova a s nimi dále postoupili 
Zdeněk Duban s vnukem Jakubem. Nepostu-
pující dvojice hrály každý s každým o konečné 
umístění. Pořadí ve skupinách určilo i sou-
peře v semifinále a to pak soupeře o koneč-
né pořadí. Semifinále skupiny A bylo nabité, 
Vopat s Netrvalem byli ale nadále suverénní. 
V „béčku“ o pořadí rozhodovalo skóre. V boji 
o vítězství v turnaji Vopat s Netrvalem porazi-
li manžele Hnojských a Khás s Kopejskem vy-
hráli třetí místo, když porazili Mikuláškovou 
s Klasnou. Jak již bylo napsáno, ceny dostali 
úplně všichni, a to díky hlavnímu sponzorovi 
turnaje Radku Baumrukovi z restaurace Be-
seda. Spolupořadatelem turnaje bylo i MKS 
Dobřany.

Zdeněk Duban

Již pátým rokem vyrážíme druhý týden 
v červenci s omladinou na kuželkářské sou-
středění do autokempu Hájovna ve Kdyni. 
V pondělí v 8:55 nastupujeme do vlaku směr 
Kdyně ve složení Vikča, Adélka, Anežka, Valča, 
Evička, Honza, Pepa, Dan a Alan s Jáchymem. 
Ve Kdyni cestou do kempu nabíráme ještě 
Káju. Věci nám v odpoledních hodinách zavezl 
Honza a my se hned po převlečení pouštíme 
do posilování. K fyzické přípravě využíváme 
jak přilehlé hřiště v kempu, tak i celý prostor 
koupaliště, kde byla nově zhotovena fitness 
zóna. Pro zpestření nechyběla rovněž střelba 
ze vzduchovky. Úterní podvečer si mládež-
níci vyrazili zahrát trochu odlišný sport, než 
kvůli kterému jsme tu, a to bowling. Děvčata 
hecovala kluky, a tak se hrálo o různé sázky, 
ale bohužel pokaždé bylo úspěšnější chlapec-
ké družstvo. Ve středu, v pátek a v neděli jsme 
měli domluvenou kuželnu místního Sokola. 
Jako tradičně ve čtvrtek odjíždíme za kou-
páním do přírodního koupaliště Lomeček ve 

Starém Klíčově. Stejně tak fyzické testy kon-
trolujeme při pátečních soutěžích při držení 
činek, koule, kýble, koloběhu a přeskoku přes 
švihadlo. Podobně jako při sobotní olympiá-
dě, kdy všichni zúčastnění předvádí maximál-
ní výkony, je nutno pochválit mladé svěřence. 
Vyčnívajícím výkonem byla Alanova židle, 
kdy vydržel sedět 1:15:07:76 :o) Osvědčená 
příprava snídaní probíhala perfektně po sku-
pinách, navíc každý den vypomáhal nezmar 
Dan, a tak byly zapečené tousty, míchaná va-
jíčka, párky, kuličky a cereálie s mlékem nebo 
nutella na toustech. Obědy a večeře jsme měli 
domluvené v blízké restauraci. Po středečním 
tréninku jsme si dali večeři na náměstí v asij-
ském bistru a závěrečný oběd proběhl v ne-
děli v místní pizzerii. Nechybělo ani sobotní 
opékání špekáčků v kempu, poté co jsme se 
vrátili z výletu na Rýzmberk.

Pochvala všem mládežníkům za účast, rodi-
čům za svěření puberťáků do péče a výpomoc 
v kempu. 

Rovněž je důležité poděkovat vedení města 
Dobřany za podporu z G2DT a v neposlední 
řadě všem sponzorům, kteří podporují mlá-
dež CB Dobřany: restaurace Cinema bowling 
(Karolína Fišerová Brožíková), centrální sklad 
PENNY (Bronislav Kroupa), ČETES (Josef Smo-
la ml.), PROFIKAS (Jiří Bouzek), Dušan Plaček 
– instalatérské a topenářské práce, Zemědělské 
družstvo Merklín u Přeštic (Ing. Vladimír Vá-
vra) a PEBAL.

Dalibor Blecha

5. letní soustředění mládeže kuželkářského 
oddílu CB Dobřany 
(8. – 14. 7. Kdyně)



září 2024|

Sport

20

Prázdniny u konce, sezóna před námi
Realizační tým pro extraligu 
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P.  Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský A tým Dobřan započal finální fázi 
letní přípravy 20. července a tréninkové jed-
notky už měly jiné zaměření, nežli tomu bylo 
v květnu a červnu.

Více jsme se soustředili na souhru a míček. 
Pilovali jsme samozřejmě i jiné věci, ty ale zá-
měrně zmiňovat nebudu. Soupeř nikdy a ni-
kde nespí… Navíc i nepřejících je dost. Při tom 
všem bylo pochopitelně v náplni permanentní 
udržování či prohlubování fyzické kondice.

Přípravný zápas jsme rovněž absolvovali, 
a to doma v Pebal aréně, a hned s úřadujícím 
mistrem ČR, týmem HC Kert Praha. Zvítězili 
jsme 2:0. V samotném zápase jsme našli řadu 
věcí, které nás limitují, ale zároveň i ty, jež by 
nás mohly zdobit v nové sezóně. Každopádně 
výhru nikterak nepřeceňujeme a rozhodně se 
s ní nespokojíme, to by se nám totiž mohlo vy-
mstít. O body se určitě hraje jinak a obzvlášť 
v extralize, kde to není pouze o názvu klubu. 
Tým je zpravidla výběr kraje. Také my malič-
ko reagujeme….

Navíc hosté z Prahy tady v Pebal aréně také 
zkoušeli nové hráče či různé herní varianty. 
V polovině srpna jsme uspořádali již 6. ročník 
tradičního celorepublikového turnaje Letňá-
ček, jehož název jsme rozšířili o Memoriál Bo-
houše Havránka. Tímto jsme chtěli uctít, a na-
dále i budeme, památku  bývalého klubového 
činovníka a především kamaráda.

V kvalitně obsazeném turnaji se proti naše-
mu domácímu výběru Dobřan postavily týmy 
Kovo Praha, Hbc Prachatice, Hbc Heřmanův 
Městec a nováček extraligy Mladá Boleslav. 

Prvenství si vybojovaly šumavské Pracha-
tice coby loňský sestoupivší tým z extraligy. 
Druhé skončily domácí Dobřany, třetí Mladá 
Boleslav, čtvrtou příčku si vybojoval tým z vý-
chodu Čech, Heřmanův Městec, a na pátém 
místě uzavřel startovní peloton tým z hlavní-
ho města ČR, Kovo Praha.

Sice jsme v turnaji v normální hrací době 
neprohráli, neboť souboj Dobřany Prachatice 
skončil remízou 3:3, ale v nájezdovém buď - 
anebo byli úspěšnější hosté ze Šumavy.

Pro nás, a nejspíš nejen pro nás, to byl opět 
parádní, poučný turnaj a kvalitní zápasová 
příprava. Šanci mezi muži cíleně a takřka po 
několik let dostávají mladí kluci, i třeba loňští 
žáci, kteří letos věkem budou spadat již do do-
rostenecké kategorie. 

Opět, a vlastně se dá říct, že i v poslední víc 
než dekádě let, pravidelně prolínáme mládež-

nické kategorie v klubu a hráče se snažíme 
herně i lidsky posouvat.

Na každý pád platí, že my - jako Dobřany 
budeme v mužské nejvyšší soutěži v ČR již 
šestou sezónu za sebou, čímž jsme již loni 
přepsali klubovou historii. Pamatuji jako hráč 
čtyřleté tažení extraligou v minulosti.

Nicméně i tentokrát budeme vařit z mála 
a i letos se budeme měřit s velkoměsty v re-
publice. O to s větší chutí a s hrdostí na dob-
řanský dres sportovně se porvat v každém 
utkání, to bude mít celá naše kabina nepo-
chybně v popisu práce.

Závěrem: Na nedávno odehraném MIS-
TROVSTVÍ SVĚTA mužů ve Švýcarsku měly 
Dobřany zastoupení. Česká republika se sta-
la vicemistrem světa, když ve skupině Češi 
zdolali Itálii, domácí Švýcarsko, dále USA 
a také Finsko. Ve čtvrtfinále vyřadila ČR Haiti, 
v semifinále USA a pouze finále prohráli Češi 
v prodloužení s Kanadou. V týmu ČR nastupo-
val na pozici obránce odchovanec Dobřan „od 
plenek“,  Václav Šlehofer mladší, a stal se tak 
po kanadském šampionátu v Montrealu 2022 
podruhé vicemistrem světa v kategorii mužů. 
Nejen do naší kabiny tak putuje stříbrná me-
daile z mužského MS.

Po loňském úspěchu Aleše Duchka, který se 
stal mistrem světa v kategorii U18, tedy po-
tenciál, byť ne početný, stále máme. V mládež-
nických kategoriích jsme v nedávné minulosti 
totiž sbírali úspěchy jako Dobřany nejen na 
republikové scéně. 

Jan Matoušek, Pavel Sloup, Václav Šlehofer 
ml., Jan Kovářik, Nicholas Kaňák coby jed-
notlivci vozili medaile také z juniorských MS. 
Týmový sport má svá specifika, jedinci vynik-
nou, ale musí správně strhnout kabinu. 

My se letos pokusíme v klubu opět ještě 
více semknout, kategorie provázat, přičemž 
nadále chceme trápit města v ČR sportovními 
výkony a precizně vychovávat mladé sportov-
ce, to po roky myslím umíme.

Děkujeme za podporu městu, TJ, sponzo-
rům a za přízeň našim fanouškům, kterých 
pomaloučku přibývá!

Snaha z naší strany, tedy ze strany hokejba-
lového klubu z hrdého města z jihu Plzeňska, 
určitě bude.

Těšíme se na úvodní soutěžní zápasy nejen 
v extralize.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer st.

A tým Dobřan 15. 8. po zápase s Kertem Praha

A tým Dobřan na turnaji Letňáček & Memoriál Bohouše Havránka



www.dobrany.cz |

Sport

21

A hned na dvou frontách a s novými posi-
lami. Dobřanské áčko splnilo v loňské sezóně 
očekávání a bez větších problémů udrželo pří-
slušnost ve 3. lize. Nová sezóna však pro nás 
získá zcela nový náboj, neboť naše první druž-
stvo notně posílilo, a nelze tak nemít ambice 
na postup do soutěže o jednu úroveň vyšší, 
tedy do 2. ligy. Do oddílu se vrátil odchovanec 
dobřanského stolního tenisu Petr Malý, hájící 
po několik uplynulých sezón barvy bavorské-
ho klubu TV 1881 Altdorf v Oberlize Bayern. 
V této velmi kvalitní soutěži navíc dlouhodobě 
patřil k oporám týmu a zde získané zkušenos-

ti zcela jistě zúročí i za českými ligovými stoly. 
Další neméně kvalitní posilou bude Jaroslav 
Jůza ml., po čtyři sezóny člen Sportovního 
centra mládeže, zřízeného při TJ Ostrava KST. 
Zde absolvoval velmi intenzivní přípravu pod 
vedením trenéra juniorského reprezentačního 
týmu Karla Karáska. V dlouhodobých soutěžích 
mužů Jarda nahlédl dokonce i do 1. ligy, stabil-
ně však sváděl boje ve 2. a ve 3. lize. V základ-
ním kádru dobřanského áčka doplní obě naše 
nové posily neméně kvalitní Jakub Šperl a Jan 
Roubíček. Mezi naše největší soupeře na cestě 
za postupem budou zcela nepochybně patřit  
SK Slavia Praha B TT Live League, TJ Sokol Bor 
SVKI, TJ TATRAN SEDLČANY a SF SKK El Niňo 
Praha D. Překvapit však mohou i další týmy. 

Personální posílení prvního týmu se lo-
gicky promítlo i do soupisky dobřanského 
béčka, hrajícího krajský přebor 1. třídy. Ligo-
vými kvalitami a zkušenostmi disponujícího 
Jaroslava Jůzu st., Jakuba Vladyku a Marka 
Vohradského doplní velezkušený Jan Pastuch. 
Tito hráči základu družstva B budou samo-
zřejmě dostávat šanci i v ligových bojích, 
neboť nadcházející sezóna bude pro všech-
ny nejen dlouhá, ale také velmi náročná. Do 
sestavy našeho béčka v této druhé nejvyšší 
krajské soutěži zcela jistě počítáme i s naši-
mi nejúspěšnějšími mládežníky, Štěpánem 
Sedláčkem a Jiřím Drncem. Nebudou to však 
mít zadarmo. Zařazení do sestavy si budou 
muset vybojovat zejména svými kvalitními 
výkony. Stejně tak jako v případě našeho prv-

ního družstva bude cílem dobřanského béčka 
postup, v tomto případě do nejvyšší krajské 
soutěže, divize mužů. 

Teoretické předpoklady pro naplnění na-
šich postupových ambicí jsou zcela jistě spl-
něny. Rozhodovat se však bude až za stolně 
tenisovými stoly a půjde o detaily. V cestě za 
postupem nám mohou pomoci i naši tradičně 
skvělí fanoušci, které do krásné dobřanské 
herny stolního tenisu opět srdečně zveme 
i v nadcházející sezóně. 

Za oddíl stolního tenisu 
Luděk Reitšpies, předseda

Sbohem léto, sbohem prázdniny
Před začátkem prázdnin náš boxerský tým 

uvítal nečekanou návštěvu Pavla Šoura z klu-
bu Pablo Boxing Plzeň, který se přijel podívat 
na tréninky našich sportovců, aby jim vlil ra-
dost z boxu do boxerských rukavic. 

A najednou je další léto za námi a tím i pátý 
ročník příměstských táborů RESTART. 

Letos měl pro změnu velký úspěch tábor 
pod názvem LADY CAMP, trocha šafránu, tro-
cha máku, trocha od všeho. Tábor byl zaměřen 
na téma zdravý životní styl, psychohygiena 
a sebeláska. Děti čekala jóga, meditace, beau-
ty day, sportovní aktivity, techniky seberozvo-
je a mnoho dalšího.

Běžný provoz našeho sportovního domu 
nebyl přes prázdniny pozastaven, i když je jas-
né, že krásné letní dny členové našeho spolku 
využívali i jinak než pocením ve sportovních 
sálech. Pravdou nicméně zůstává, že „ať je 
vedro, nebo zima, v Restartu je prostě prima“. 
Pro dvacítku našich členů to platí a za to jsme 

vděčni. Vše jsme společně zvládli s pomocí 
firmy PENNY, s. r. o., města Dobřany a dalších 
státních organizací.

Od září jsou vypsány různorodé dětské 
kurzy, které u nás běží již 6 let. U nás děti ne-

získají umístění ve sportovním žebříčku, ale 
naučíme je s radostí se hýbat a brát sport jako 
zábavu a pravidelnou součást života. Poté je 
samozřejmě možnost, že přijdou i úspěchy, 
protože dítka zjistí, jaký pohyb je baví a jdou 
dál. 

Nasaď trenky, podkolenky, vezmi kecky 
i kamarády, které znáš, a přijď podpořit svými 
sportovními výkony náš spolek. Je lehké najít 
tisíc důvodů proč ležet doma na gauči, ale ve-
lice složité je najít jeden důvod, proč se zved-
nout a chodit pravidelně sportovat. Všichni 
naši lektoři jsou vstřícní a budou mít radost 
z Vaší návštěvy.

Bez Vás jsme nic, s Vámi jsme mnohem víc. 
RESTART

Jaroslav Jůza ml.Petr Malý

Dobřanští stolní tenisté jdou do nové sezóny s postupovými ambicemi



září 2024|22

Společenská rubrika

Dne 9. 9. 2024 uplyne první smutný rok, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

manželka, babička a teta,

paní Ivona	Aschenbrennerová.

S úctou a láskou v srdci vzpomíná 
manžel a rodina.

Vzpomínka

Dne 7. září 2024 uplyne 1 rok,
kdy nás opustila 

paní Marta	Suchomelová.

S láskou vzpomíná rodina.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka

Dne 18. 9. 2024 uplyne 9 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustila 

paní Marie	Bittnerová.

Vzpomeňte s námi. Rodina.

Vzpomínka

Dne 22. září 2024 uplynou 2 roky, 
co nás navždy opustila 

naše milovaná manželka, maminka, 
babička a prababička, 

paní	Miloslava	Zápotocká.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka

Dne 31. 8. 2024 uplynulo 5 let,
co nás navždy opustila naše milovaná 
dcera, manželka, maminka a babička,

paní Jaroslava	Kurtinová.

S láskou vzpomíná 
celá rodina Kurtinova a Kilbergerova.

Vzpomínka

Dne  16. 9. 2024 uplynou 2 roky,
kdy nás navždy opustila 

paní Marcela	Peclová.

Stále vzpomínají všechny její kamarádky.

Vzpomínka

Dne 14. 8. 2024 uplynulo 6 let, 
kdy od nás navždy odešel 

pan Miloslav	Kolář.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a rodina.

Vzpomínka

Dne 2. října 2024 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí

pana	Josefa	Maška.

Vzpomíná manželka 
a synové Petr a Martin s rodinami.

Vzpomínka

Dne 18. září 2024 uplynou 2 roky, 
co nás opustila manželka, maminka, 

babička a prababička,

paní  Marta	Pošarová.

Ten, kdo ji znal, si vzpomene, 
a ten, kdo ji měl rád, nikdy nezapomene.

Rodina.

Vzpomínka



www.dobrany.cz | 23

Společenská rubrika / Napsali jste nám

Ukázka práce technických služeb

V lednovém čísle Dobřanských listů jsem v příspěvku "Vandalismus na sídlišti“ kritizoval li-
kvidaci poléhavého jehličnanu před domem 797-798 v ul. 17. listopadu. V č. 2 DL vedoucí TS 
p. Michal Pokorný uvedl, že keř byl pokácen po dohodě s pí XY, která požadovala odstranění keře 
za všechny obyvatele č. p. 797 a se souhlasem správce veřejné zeleně, protože se jedná o jalovec 
chvojku, který nepatří k biologicky hodnotným druhům dřevin.

K článku p. Pokorného  jsem se vyjádřil v DL č. 3, kde jsem zpochybnil veškerá jeho tvrzení.
Jalovec chvojka se podle internetu pěstoval v klášterních zahradách pro své léčivé účinky, což 

potvrzuje i Bylinkový receptář, jehož autorem je Dionýz Dugas (3. vydání z r. 2015), Domácí přírod-
ní lékárna Jadwigy Górnické z r. 2011 a také Rostlinná medicína z knižnice Readers Digest Výběr.

Jak prostor po likvidaci jehličnanu vypadá po sečení trávy, ukazuje obr. v příloze. Bezinky, které 
jehličnanem prorůstaly a které chtěla odstranit i pí XY, pracovníci TS ustřihli 25 cm nad zemí, což 
při sekání trávy traktorem vadí. Bezinky je třeba vykopat i s kořeny, což jsem uvedl již v č. 1 DL.

P. Pokorný v č. 2 uvedl, že je vděčný všem občanům, kterým není jedno, jak jejich okolí vypadá, 
a vítá návrhy na nové výsadby. Žádám, aby dal výše uvedené věci do pořádku a nechal zde vysadit 
nový poléhavý jehličnan, který nevyžaduje žádnou údržbu a zkrášluje uvedený prostor.

Pokud jde o odstraňování dřevin na přání některých lidí, myslím, že by se jim měl vysvětlit 
význam zeleně, než se začnou dřeviny likvidovat.

Karel Lev

Výzva obyvatelům Dobřan a okolí
Jsem nezávislý publicista a pracuji na projektu mapování osudů českých krajanů, které 
v minulosti osud zavedl na vzdálená místa naší planety. Hledám příbuzné a potomky rodu 
Churáňů (popř. i Glaasů) z Dobřan a Plzně. Osudy rodiny byly již od dob Rakouska-Uherska 
spjaty se zaměstnáním u státních drah. Jeden z rodu Churáňů, rodák z Plzně, pracoval kolem 
roku 1900 na dobřanské železniční stanici jako traťmistr a přednosta a v letech 1903–1928 
pobýval v Africe. Pokud se vás tato skutečnost týká, popřípadě se mezi vašimi příbuznými 
traduje informace o pobytu někoho z rodiny v Africe, tak uvítám kontakt na uvedeném tele-
fonu nebo e-mailu: 777 763 372, poslete@gmail.com. 
Děkuji za vaši ochotu.   Jiří Ráčil, www.hi-story.cz

Dne 7. 9. 2024 uplyne 
již pět smutných let, kdy od nás navždy 

odešla naše maminka, babička, 
prababička, sestra, tchýně a švagrová,

paní Jaruška	Válková 
ze Šlovic. 

Děkujeme všem za vzpomínku na ženu 
s velkým Ž, která se statečně poprala se 
svým osudem a žila svůj život naplno.

Za vzpomínku děkují 
rodina Válkova a Štenglova.

Vzpomínka

Poděkování
V červnu a červenci jsme v Dobřanské galerii uspořádali první společnou autorskou výsta-

vu našich krajinářských fotografií. Chceme tímto poděkovat všem návštěvníkům za jejich zájem 
a milé příspěvky v návštěvní knize. 

Velký dík patří i zaměstnancům galerie pod vedením paní Umnerové. Všichni nám vycházeli 
maximálně vstříc a jejich podporu jsme velmi ocenili.

Petr a Vláďa Kleisnerovi

Muzeum jižního Plzeňska  
v Blovicích, p.o. / Hradiště 1
VÝSTAVY
Dotkněte	se	středověku
1. 5. 2024 – 29. 9. 2024

Zmenšený	svět	aneb	kouzlo	hraček
1. 6. 2024 – 29. 9. 2024

Dřevěný	čas	
24. 11. 2022 – 31. 12. 2027

AKCE
Stopy	baroka	–	barokní	festival	
Plzeňského	kraje
7. 9. 2024, 10:00 – 22:00 
komentované kostýmované prohlídky 
výstav, sklepů a parku, ukázky 
sokolnictví, tvořivé dílny pro děti, 
koncerty, barokní ohňostroj

Mezinárodní	den	gramotnosti	–	
Seznámení	s	muzejní	knihovnou,	
Muzejní knihovna – základy práce se 
zdroji (v rámci Dnů evropského dědictví)
8. 9. 2024, 10:00 – 17:00

Klavírní	koncert	Ewy	Pankowské	
a	Tomáše	Hostýnka
13. 9. 2024, 18:00 – 19:00 
koncert v rámci Dnů evropského dědictví

Šlechtická	sídla	a	jejich	opevnění	
ve	středověku
24. 9. 2024, 17:00 – 18:00
přednáška Mgr. A. Zelenky

Rozloučení	s	výstavami	Dotkněte	se	
středověku	a	Zmenšený	svět	aneb	
kouzlo	hraček
28. 9. 2024, 10:00 – 17:00
komentované prohlídky zámeckého 
sklepení, tvořivé dílny pro děti a 
háčkovací workshop pro děti i dospělé



září 2024|24

Nabízím práci všeho druhu

Instalatérské práce
Zednické a obkladačské práce
Truhlářské a jiné domácí práce

Zahradnické práce
Ostatní práce

Jsem zkušený a zdatný a práce se nebojím.
Cena dohodou.

Tel: 705 114 030 
Petr K.



www.dobrany.cz | 25



září 2024|26

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz do 20.	 dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu 
cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce v individuálních případech jinak. Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje,  
ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO DOBŘANY
a okolí

Internet od 390 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma DOBŘANY



www.dobrany.cz | 27

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
ZÁŘÍ	A	ŘÍJEN	2024

po	16.	9. 14–17 út	15.	10. 14–17
čt	19.	9. 14–17 pá	18.	10. 14–17
čt	26.	9. 14–17 pá	25.	10. 14–17
st	2.	10. 14–17 st	30.	10. 14–17
čt	10.	10. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online 

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  
a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby  
i právnické organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		Nabízím doučování pro 1. st. ZŠ. Pedagogické vzdělání  
a praxe. Kontakt SMS na 602 496 847.

		Pedikúra,	manikúra	a	kosmetika	Gabriela	Deichert 
 (Kočišová), Dobřany, Nová 956. 
 Objednávky tel. č. 736 610 904.

		Koupím lešení haki 1-3 kostky a lištovou sekačku mf70 
nebo bubnovou s pojezdem. Koupím Škodu Octavia dvoj-
kové řady naftovou. Tel. č. 603 429 372

		Prodám garáž v Hornické ulici. Tel. č. 734 567 525

Na	problémy	 
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany	(vchod	z	Mánesovy	ulice)

středa a čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45
tel.:	777	944	563,	e-mail:	poradna@opplzen.cz,		

www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc všem, kteří 
se na ni obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli neznalostí svých 
práv a povinností, neznalostí dostupných služeb nebo neschopností 
vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní a místní orgány na 
nedostatky legislativy a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	v	těchto	oblastech:
 bydlení  ochrana spotřebitele  majetkoprávní vztahy
 finanční problematika  rodina a mezilidské vztahy 
 občanskoprávní vztahy  sociální a zdravotní pojištění 

 pracovně–právní vztahy  systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady)

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Svěřte prodej nemovitosti 
profesionálovi z Vašeho kraje

Jaroslava Bezděkovská | +420 722 515 984



září 2024|28

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

ZAHRADNÍKŮV ROK (BIO SENIOR)
3. 9. ve 14:00
ČR / komedie, drama / 104 min / 12+ / 

režie: Jiří Havelka

Na úpatí malebného kopečku žije zahradník se svojí 

ženou, kteří se starají o malé zahradnictví. Jejich ži-

vot je narušen, když se na nedalekém zámku usadí 

nový majitel, který chce přetvořit krajinu podle svých 

představ. Když zahradnictví brání jeho plánům, spus-

tí se sled bizarních událostí.

Vstupné: 70 Kč

VELKÝ FINÁLE PSO
5. 9. ve 20:00
ČR / dokument, hudební / 92 min / 12+ /

režie: Dominik Kalivoda

Police Symphony Orchestra (PSO) je amatérská hu-

dební parta stovky muzikantů, zpěváků a dobrovolní-

ků z Police nad Metují. S nakažlivou energií se vrhají 

do realizace troufalých nápadů – vyprodat pražskou 

Lucernu, uspořádat benefiční koncert pro 5 000 divá-

ků nebo vystoupit se zahraniční hvězdou.

Vstupné: 150 Kč

BEETLEJUICE BEETLEJUICE
6. 9. ve 20:00  |  15. 9. v 18:00
USA / komedie, fantasy, horor / 104 min / přístupný  / 

dabing / režie: David Leitch

Příběh tří generací rodiny Deetzových, které se po ne-

čekané rodinné tragédii vracejí domů do Winter River. 

Život Lydie, kterou stále pronásleduje Beetlejuice, se 

obrátí vzhůru nohama, když její vzpurná dospívající 

dcera Astrid objeví na půdě tajemný model města 

a omylem se otevře portál do posmrtného života.

Vstupné: 130 Kč

OZI: HLAS PRALESA
8. 9. v 15:00  |  22. 9. v 15:00
Velká Británie, Francie / animovaný / 92 min / 

přístupný / dabing / režie: Tim Harper

Orangutanka Ozi žije hluboko v deštném pralese 

s mámou Seemou a tátou JoJoem. Život v jejich idy-

lickém hnízdě na vrcholku stromu naruší lesní požár. 

Ozi je náhle oddělena od svých rodičů.

Vstupné: 130 Kč

FAKJŮ PRINCEZNY
8. 9. v 18:00
Německo / komedie / 123 min / 12+ / dabing /

režie: Bora Dagteking

Ta blbka Chantal z Fakjů pane učiteli je Šípková Rů-

ženka! A to doslova. Dodělala školu a chce se stát in-

fluencerkou, pořád má ale jen 300 sledujících a noví 

nepřibývají. Všechno se ale může změnit. Věřte, ne-

věřte, se svojí kamarádkou se propadne kouzelným 

zrcadlem do světa pohádek. A Chantal má tak koneč-

ně příležitost nasbírat obsah pro svůj Instagram!

Vstupné: 150 Kč

TATA_BOJS.DOC
12. 9. ve 20:00
ČR / dokument, hudební / 95 min / přístupný /

režie: Marek Najbrt

Celovečerní dokument o hudební skupině, která se 

zrodila před 36 lety z kamarádství dvou žáků základ-

ní školy, a postupem času se vyvinula v komplexní 

fenomén české kulturní scény.

Vstupné: 120 Kč

VLNY
13. 9. ve 20:00
ČR / drama, thriller, historický / 131 min / 12+ / režie: 

Jiří Mádl

Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových vln rock-and-roll 

a studentské revolty měnily svět, nastoupí starší z bra-

trů do redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpeč- 

ném souboji redaktorů a tajných služeb.

Vstupné: 140 Kč

MEDVÍDEK PANDA V AFRICE
15. 9. v 15:00
Dánsko, Holandsko,... / animovaný / 89 min / 

přístupný / dabing / režie: R. Claus, K. Kiilerich 

Kdesi v Číně žijí nezbedné pandí medvídě Ping a jeho 

kamarádka dračice Jielong. Jenže Jielong je vzácný 

druh draka a jednoho dne ji unesou pašeráci do Afri-

ky. Ping neváhá ani minutu a vydává se na dlouhou 

cestu, aby svou nejlepší kamarádku zachránil. 

Vstupné: 130 Kč

AŽ NA VĚKY
19. 9. ve 20:00
Norsko / drama / 101 min / 12+ /

režie: Lilja Ingolfsdottir

Marie se snaží skloubit kariéru s péčí o děti a domác-

nost, zatímco Sigmund je stále na cestách. Jejich 

vztah začal bezstarostnou zamilovaností. Po letech 

manželství však přichází krize a Marie musí čelit 

svým největším obavám.

Vstupné: 120 Kč

KONEC SVĚTA
20. 9. ve 20:00  |  29. 9. v 18:00
ČR / drama, rodinný / 134 min / přístupný /

režie: Bohdan Sláma

Příběh kluka Tondy a jeho dědy, původem ruského 

šlechtice, amatérského malíře, člověka s noblesou, 

a především s pestrými a dramatickými životními 

osudy v podání excelujícího Miroslava Krobota. Tato 

dvojice společně vzdoruje složité době roku 1968.

Vstupné: 150 Kč

MŮJ KAMARÁD TUČŇÁK
22. 9. v 18:00
Brazílie, USA / rodinný, dobrodružný, drama / 99 min / 

přístupný / dabing / režie: David Schurmann

Příběh o přátelství osamělého rybáře (Jean Reno) 

a malého ztraceného tučňáka, který mu přináší ra-

dost a pomáhá jeho rodině najít klid díky své neo-

chvějné věrnosti, která překonává oceán.

Vstupné: 130 Kč

SVĚTÝLKA
26. 9. ve 20:00
ČR / drama / 74 min / přístupný / 

režie: Beata Parkanová

Během jednoho horkého letního dne si malá Amálka 

začne uvědomovat partnerskou krizi svých rodičů. 

Spolu s rodiči, babičkou a dědou prožije den plný ne-

poznaných emocí a její doposud bezpečný svět a jis-

toty se rozpadají.

Vstupné: 140 Kč

VETŘELEC: ROMULUS
27. 9. ve 20:00
USA / sci-fi, horor / 120 min / 12+ / titulky / 

režie: Fede Alvarez

Při prohledávání opuštěné vesmírné stanice se sku-

pina mladých kolonizátorů setká s nejneúprosnější 

a nejsmrtonosnější formou života ve vesmíru. A v hlu-

bokém vesmíru nikdo neslyší jejich křik.

Vstupné: 150 Kč

ROZZUM V DIVOČINĚ
29. 9. v 15:00
USA / animovaný, dobrodružný / 101 min / přístupný / 

dabing / režie: Chris Sanders

Robotka z výrobní řady typu Rozzum byla zkonstruo-

vána, aby spolehlivě plnila úkoly. Když ovšem vinou 

nehody ztroskotá na ostrově, kde žádní lidé nejsou, 

netuší, co si s nabytou svobodou počít. A také se musí 

naučit, jak se adaptovat na nehostinné podmínky.

Vstupné: 140 Kč

Dobřanské listy 9/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 



www.dobrany.cz | 29

VÝTVARNÁ DÍLNIČKA při MKS 
ve spolupráci se ZŠ
Vedoucí:  Gabriela Klinkovská, tel. 733 395 711

Pro: 1.–5. ročník

Kdy:  pondělí  15:30–17:00

Kde: 1. stupeň ZŠ

Cena:  1 250 Kč

Pokud dítě navštěvuje školní družinu, paní Klinkov-

ská dítě převede přímo na kroužek.

Začínáme 7. 10. 2024.

KURZY ANGLIČTINY
Pro: začátečníky, mírně pokročilé i pokročilé

Kdy:  od října (středa, čtvrtek)

Kde: jednací sál MKS Dobřany

Cena:  podle počtu přihlášených účastníků

Informace a přihlášky: MKS Dobřany, tel. 377 972 725

ZÁJMOVÉ KROUŽKY ZŠ DOBŘANY
Kroužky budou zahájeny v týdnu od 16. 9. 2024. 
Přihlášení do kroužků provádí paní Vítová v kancelá-

ři na 2. stupni ZŠ od 7:00 do 15:30 hodin, příp. tele-

fonicky na čísle 377 972 515. Poplatky jsou na celý 

školní rok, platební příkaz dostanou děti na kroužku. 

Kroužek č. 1
Florbal – přípravka a mladší žáci
Vedoucí:  Kouřil

Kdy: středa 15:30–17:00

Kde: sportovní hala

Cena: 960 Kč

Kroužek č. 2
Keramika pro pokračující i začátečníky
Vedoucí:  Šindelářová

Kdy: sobota 13:00–17:00

 první schůzka 28. 9. 2024

Kde: školní dílna na 2. st. ZŠ

Cena: 1 440 Kč

Kroužek č. 3
Matematika pro 9. ročník
Vedoucí:  Rada

Kdy: dle domluvy

Kde: 2. stupeň ZŠ

Cena: dle počtu přihlášených žáků 

(přibližně na 10 žáků – 940 Kč)

Kroužek č. 4
Vaření pro děti pro 2. – 9. třídu
Vedoucí:  Černá, Šístková

Kdy: dle domluvy

Kde: 2. stupeň ZŠ – nová cvičná kuchyňka pro žáky

Cena: 3 047 Kč (základní sazba 1.197 Kč + 1.850 Kč 

na suroviny, tj. 50 Kč na jedno vaření – co si děti uva-

ří, to si sní)

Kroužek č. 5
Anglický jazyk pro 3. ročník
Vedoucí:  Maříková

Kdy:  čtvrtek 14:00–15:00

Kde: 1. stupeň ZŠ 

Cena: dle počtu přihlášených žáků 

(přibližně na 18 žáků – 603 Kč)

JUNÁK – SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK ČR
STŘEDISKO ZELENÝ ŠÍP DOBŘANY
Pro: děti od 7 do 15 let

Kdy: pondělí – chlapecký oddíl 
 Jan Smola „Taťka“, tel. 603 868 328

 – mladší (5/6–11 let) 16:00–17:00

 – starší (12–15 let) 17:00–18:00

 středa – dívčí oddíl
 Věra Šístková „Šíša“,  tel. 604 470 501

 – mladší i starší 16:00–17:30

Kde: klubovna na Ostrově – u Žabáku

Náplň: fyzický a duševní rozvoj dětí, poznávání 

přírody a manuální zručnost, o letních prázdninách 

14denní tábor v Trpístech u Úterského potoka

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY,
ODDÍL STRÁŽCI DOBŘANY
Kontakt: Petr Plátek Mištera, tel. 607 611 541

Pro: děti od 6 do 15 let

Kdy: pátek 16:00–17:00

Kde: klubovna na Ostrově

Náplň: poznávání přírody formou her a výletů, 

o letních prázdninách pořádáme čtrnáctidenní 

tábor u Nepomuka.

Začínáme 6. 9. 2024.

MYSLIVECKÝ KROUŽEK PŘI MS DOBŘANY
Vedoucí: Pavel Krákora, tel. 725 362 448

Pro: děti od 1. třídy

Kdy: 2x měsíčně

Kde: klubovna v objektu ČOV v Plzeňské ul. 

Náplň:  nauka o zvěři, kynologii, vycházky do příro-

dy, zásady pobytu v přírodě, sázení stromků, 

v zimě přikrmování, apod.

1. vycházka: 15. 9. 2024 v 8:00 od ČOV

2. vycházka: 21. 9. 2024 v 8:00 od ČOV

Na vycházky si vezměte s sebou svačinu, pití, pořád-

né boty, popř. dalekohled.

PIONÝRSKÁ SKUPINA DOBŘANY
Vedoucí: Libuše Nejedlá, tel. 603 112 996

 libuse.nejedla@seznam.cz  

 Petra Mašková, tel. 604 676 594

Kdy: čtvrtek 16:00–18:00

Kde: klubovna v bývalých kasárnách, U Trati 1014

Cena: 600 Kč/rok

Náplň: schůzky 1x týdně, zaměřené na tvoření, sport 

a přírodu

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ KROUŽEK 
MO DOBŘANY
Vedoucí: David Šmůla, tel. 605 935 150

 Karel Ryšavý, tel. 603 211 810

 rybarskykrouzek.dobrany@seznam.cz

 www.rybaridobrany.webnode.cz

 FB: Dětský rybářský kroužek MO Dobřany

Pro: děti od 1. třídy do 18 let

Kdy: čtvrtek 16:00–17:00

Kde: klubovna, U Trati 1014 (v bývalých kasárnách)

Náplň: nauka o rybách, praktická výuka rybolovu, 

poznávání přírody, závodní rybolov, casting sport

1. informační schůzka: 19. 9. 2024 od 16:00 

na rybníku Dolní Kotynka

ZÁJMOVÝ KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ
Vedoucí: Milan Dvořák ml., tel. 602 877 910

Pro: děti ze 2. – 4. tříd
Vedoucí: Helena Dvořáková, tel. 728 817 495

Pro: děti z 5. – 9. tříd
Kdy: pátek 16:00 (obě skupiny)

Kde: hasičská zbrojnice v Dobřanech

Cena: 500 Kč/rok

Náplň: výcvik a zvládání základních hasičských 

dovedností, výchova mladých hasičů, účasti na 

soutěžích, letní soustředění, atd.

TENISOVÁ AKADEMIE DOBŘANY
Pro: děti od 4 do 7 let (Tenisová školička)

 děti od 8 do 18 let (Tenisová škola)

Kde: Tenisová hala Dobřany, Přeštická ul.

Informace:  Mgr. Pavlína Naslerová, tel. 702 063 002

 e-mail: pavlinasmatova@seznam.cz

Podzimní kurz je 12týdenní (30. 9. – 20. 12. 2024)

Přihlášky k odevzdání do 15. 9. 2024

Nabídka zájmových činností ve školním roce 2024/2025



září 2024|30

Nabídka zájmových činností ve školním roce 2024/2025

BUDULÍNEK, z. s.
Kompletní nabídka aktivit MC Budulínek v době uzá-

věrky ještě není k dispozici, bude zveřejněna na 

webových stránkách mcbudulinek.webnode.cz a fb 

centra v průběhu září 2024.

V tuto chvíli můžeme nabídnout volná místa v herně 

(U Trati 1014) v dopoledních klubech pro děti a rodiče.

KOČIČKY
Pro: děti do cca 1,5 roku          

Kdy: středa

Kontakt: Kamila Brychtová – 725 909 847

MYŠIČKY
Pro: děti 2–3 roky          

Kdy: pátek

Kontakt:  Martina Švarcová – 608 720 056 

RUKA JUDO
Pro: děti od  5 let

Kdy: pondělí – Tygříci (předškolní děti)

 úterý a čtvrtek – děti od 6 let dle kategorií 

 (přípravka, pokročilí)

Kde: Sokolovská 1010, Dobřany

Informace a přihlášky: tel. 725 171 748, 

IG: rukajudo, e-mail: rukajudo@seznam.cz

SPORTOVNÍ DŮM RESTART – R.S.T. z. s.
Kde: Sokolovská 1009 (bývalá kasárna)

BABY FIT 
Pro: děti 10–36 měsíců s rodiči          

Kdy: úterý 9:00–10:00

  10:00–11:00

 čtvrtek 9:00–10:00

  10:00–11:00

 

DĚTI V POHYBU – KIDS FIT 
Pro: děti 3–8 let         

Kdy: úterý 16:00–17:00 (menší 2,5–4 let)

 úterý 17:00–18:00 (větší 5–8 let)

HRAVÁ JÓGA PRO ZDRAVÉ DĚTI 
Pro: děti 5–14 let   

Kdy: úterý 17:00–18:00

ZDRAVÁ ZÁDA RADOST Z POHYBU 
Pro: děti 7–14 let

Kdy: pondělí 17:00–18:00

 čtvrtek 17:00–18:00

JUMPING KIDS – TRAMPOLÍNKY
Pro: děti 5–14 let          

Kdy: středa 17:00–17:45

VŠESTRANNÝ POHYBOVÝ ROZVOJ
Pro: děti 8–14 let          

Kdy: středa 16:00–17:00

DANCE FOR KIDS 
Pro: děti 5–13 let         

Kdy: pondělí 16:00–17:00

POLE FITNESS DANCE GIRLS 
Pro: děti 6–14 let         

Kdy: pondělí 16:00–17:00

 pondělí 17:00–18:00

 pátek 15:00–16:00

BOX FOR KIDS 
Pro: děti 5–17 let         

Kdy: pondělí 17:00–18:00

 čtvrtek 17:00–18:00

DĚTI 12–15 LET JSOU VÍTÁNY NA VŠECH 
SKUPINOVÝCH LEKCÍCH DLE ROZVRHU.
H.E.A.T. program, BOSU, TRX, JUMPING – TRAMPOLÍN-

KY, JÓGA, KRUHOVÉ TRÉNINKY, ZDRAVÁ ZÁDA, FYZIOTE-

RAPEUTICKÉ CVIČENÍ, VELKÉ – MALÉ MÍČE, KRUHOVÉ 

TRÉNINKY, HIIT, PILATES, TABATA

Kontakt: recepce – 607 479 947, provoz – 724 985 191, 

heat.dobrany@seznam.cz

http://heat.dobrany.eu/

https://heatdobrany.isportsystem.cz/ (zde můžete 

online rezervovat místo pro své dítko)

https://www.facebook.com/heat.dobrany/

KARATEDÓ STEKLÝ
DOBŘANY
Pro: děti od 4 do 100 let

Kdy:  sportovní přípravka (4–7 let)

 pátek 16:00–17:00

 začátečníci (8–100 let)

 pátek 17:00–18:00 

 Kde: 2 stupeň ZŠ

Informace:  Jiří Míchal, tel. 777 996 624

Informační schůzka: 3. 9. 2024 od 18:00

Začínáme 13. 9. 2024.

JÓGA
JÓGA A DALŠÍ DOVEDNOSTI PRO DĚTI
Pro: děti 5–10 let 

Kdy: pondělí 16:30–17:30

Základy atletiky, gymnastiky, tance, jógy.

DYNAMICKÁ JÓGA
Kdy: pondělí 17:30–18:30

HATHA JÓGA
Kdy: středa 18:45–20:00

Kde: tělocvična 1. stupně ZŠ

Kontakt: Petra G. Levorová, tel. 607 683 993 (jen SMS)

e-mail: peta.levorova@seznam.cz

http://www.terapie-komplexni.cz/

TJ DOBŘANY, z. s. – ODDÍL KOPANÉ
Kde: fotbalový areál, Vodárenská ul., Dobřany

Kdy: – předpřípravka (ročník 2018, 2019)

  úterý, čtvrtek 16:15–17:15

 

 – ml. přípravka (ročník 2016, 2017)

  úterý, čtvrtek 16:15–17:45

 – st. přípravka (ročník 2014, 2015)

  úterý, čtvrtek 15:30–17:00

 

 – mladší žáci (ročník 2012, 2013)

  pondělí 17:00–18:30

  středa, pátek 16:30–18:00

 

 – starší žáci (ročník 2010, 2011)

  pondělí, čtvrtek 17:00–18:30

  středa 16:30–18:00

 

 – dorost (ročník 2006, 2007, 2008, 2009)

  pondělí 18:00–20:00

  středa 18:00–19:30

Bližší informace: Helena Fabiánová (sekretářka),

tel. 603 818 755 

TJ DOBŘANY, z. s. – ODDÍL STOLNÍHO TENISU
Kde: herna stolního tenisu Tyršova 728, Dobřany

Pro: začínající děti

Kdy:  úterý 17:00–18:00

 čtvrtek 17:00–18:00

 

Pro: pokročilé děti

Kdy: pondělí 18:00–20:00

 úterý 18:00–19:00

 čtvrtek 18:00–19:00



www.dobrany.cz |

Informační přehled

31

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239 / Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389



RADBUZA
FEST

14.  ZÁŘÍ  2024

1 8 : 0 0

2 0 : 0 0

W W W . D O B R A N Y . C Z

15:00 - 19:00 | DOPROVODNÝ PROGRAM 

MĚSTO DOBŘANY POŘÁDÁ

CRIMSON TOWN PLAYERS

HAZBAND

Bára Zemanová & BAND

VSTUP

ZDARMA

2 1 : 3 0

PONORKA BAND

19:15 | PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ OSOBNOSTEM MĚSTA

EKOLOGICKÝ PROGRAM ZAMĚŘENÝ NA RECYKLACI ELEKTRA

(za donesený vysloužilý malý spotřebič drobný dárek) 

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ | ZÁBAVNÉ AKTIVITY PRO DĚTI

OTEVŘENÍ AUGMENTAČNÍHO SKLADU

1 6 : 0 0

Hudební ateliér Zbůch 

14:00 - 19:00 | DOPROVODNÝ PROGRAM 


